

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokotowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonanci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wydać najmościwiej następujący Najwyższy rozkaz dzienny:

Mianuję:

Jego Królewską Mość Króla Jerzego Saskiego właścicielem pułku dragonów nr. 3;

Jego Królewską Wysokość Księcia Jana Jerzego Saskiego właścicielem pułku piechoty nr. 11, i

Jego Królewską Wysokość Księcia Ruprechta Bawarskiego właścicielem pułku piechoty nr. 43.

Wiedeń, 4 października 1902.

Franciszek Józef w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 października b. r. nadać najmościwiej ohywatelowi austriackiemu w Meksyku, Wilhelmowi Stankiewiczowi, order Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 września b. r. zamianować najmościwiej nadzwyczajnego profesora uprawy roli i roślin dr. Stefana Jentysa, zwyczajnym profesorem, i kierownikiem rolniczej stacji do-

świadczałnej, a kierownika rolniczej stacji doświadczałnej w Chojnowie dr. Kazimierza Rogoyskiego, nadzwyczajnym profesorem dla uprawy roli i roślin, obu w Uniwersytecie krakowskim.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego Adama Puchalę, z Rzeszowa do Przemyśla.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 6 października b. r. do l. 120.104 o zarządzeniach w sprawie zabrania przywozu do Węgier zwierząt raziowych z politycznego powiatu Gorlice, i świń z politycznych powiatów: Gorlice, Krosno, Sanok i Stryj, oraz z dnia 10 października b. r. do l. 119.699 o tych gminach z przysiółkami i obszarach dworskich w powiatach politycznych: Brzesko, Gorlice, Grybów, Nowy Sącz i Tarnów, które zostały uznane za zapowietrzone. — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 11 października.

Dwie ważne społeczne kwestye rozpatrywane są obecnie w rosyjskim ministerstwie spraw wewnętrznych i ministerstwie

skarbu, mianowicie sprawa otwarcia giełd pracy, t. j. takich instytucyj, które byłyby pośrednikami między ziemianami z jednej strony, a robotnikami rolnymi z drugiej i kwestya polepszenia warunków mieszkań ludności robotczej, zwłaszcza fabrycznej.

O pierwszej tak się wyraża półurzędowy komunikat: Instytucya giełd pracy najbardziej jest potrzebną w guberniach południowo-rosyjskich i w Królestwie Polskiem. Do gubernij południowych nieraz napływ robotników z gubernij centralnych bywa ogromny; przybyli w poszukiwaniu zarobku właścianie rozmięszczeni są niewłaściwie, w skutek czego w jednych okolicach czuć się daje brak rąk robotczych, gdy w innych wielu nie może dostać pracy; ci zaś, którzy ją otrzymali muszą się zadowolić z powodu konkurencyi nader niskimi cenami. Co się tyczy Królestwa Polskiego, to tutaj rzecz się ma daleko gorzej: wielu właścian spieszy za zarobkiem do Prus i tam natrafia na najgorsze warunki. W obec tego rzeczą nieodzowną jest otwarcie giełd robotczych na południu i na zachodzie Rosyji. Giełdy zorganizowane będą w ten sposób, aby ziemianie pruscy, pragnący wynająć robotników z Królestwa Polskiego, nadsyłali swoje zapotrzebowania do giełd i dawali im rękojmię, że robotnik nietylko otrzyma umówioną zapłatę, że nie będzie od niego wymagana żadna dodatkowa robota, oprócz zastrzeżonej w umowie, ale również, że przez cały czas trwania kontraktu robotnicy pozostawają w warunkach pomysłanych z higienicznego i sanitarnego punktu widzenia. W celu rozważenia tej sprawy w ministerstwie spraw wewnętrznych utworzona będzie w końcu b. m. komisya z udziałem przedstawicieli ministerstw skarbu, rolnictwa i dóbr państwa, sprawiedliwości i komunikacyi.

O kwestyi polepszenia warunków mieszkań ludności robotniczej, która rozpatrywana jest w ministerstwie skarbu, wypowiada następujące uwagi organ tego centralnego urzędu:

„Historya ważnej tej sprawy na Zachodzie przekonywa dowodnie, że usiłowania rozwiązania kwestyi mieszkań dla robotników siłami osób prywatnych, nieskrepowanych niezem w swej działalności, nie doprowadziły do takich wyników, jakie są pożądanym; przeciwnie, tylko przy współdziałaniu władz stała się możliwą rzeczywista poprawa warunków mieszkaniowych.

Współdziałanie ten znalazł wyraz w stworzeniu specjalnego prawodawstwa, które dąży z jednej strony do usunięcia mieszkań niezdrowych i w tym celu ustanawia cały szereg środków, poczynając od przekształcenia warunków oddzielnych mieszkań i domów aż do zburzenia całych dzielnic, z drugiej zaś — do utworzenia nowych mieszkań dla robotników. Tak się przedstawia odnośne prawodawstwo w Anglii, które pod tym względem o wiele wyprzedziło inne kraje.

Za jeden z głównych warunków do wprowadzenia w życie prawodawstwa mieszkaniowego organ ten uważa inspekcję mieszkaniową.

Niezbędny jest — zdaniem jego — dobrze zorganizowany i niezależny dozór sanitarny — niezbędna jest inspekcya mieszkaniowa, podobna do inspekcji fabrycznej. Zasadę tę w praktyce zastosowano najlepiej w Anglii, podczas gdy w Niemczech obowiązki inspektorów pełnią urzędnicy policyi bezpieczeństwa; w Anglii powierzono je specjalnej i samodzielnej instytucyi zdrowia publicznego i podlegającym jej inspektorom sanitarnym (*Sanitary inspectors*), mianowanym przez miejskie władze sanitarne.

List paryski.

Październik 1902.

Dwoistość Zoli powodem kolizyj dla umysłów francuskich. — „Nulla dies sine linea“. — Dramat w Etrétat. — „Apaches“ paryscy, a prawo z r. 1885. — Nałogowy więzień. — Adrien Bernheim o teatrach wiedeńskich. — Koncerty Colonne. — Pomnik dla księcia Henryka Orleańskiego.

Dwa wypadki pełne tragizmu wypełniły ubiegły tydzień: Śmierć Zoli i morderstwo w Etrétat, a obydwaj mają jeszcze to do siebie, że wprowadziły w ciężką kolizyę umysł Francuzów. Zola jest dla dzisiejszej Francji postacią dwoistą: rozgłośnym autorem i zarządcą zwalczanym działaczem publicznym. Pierwszego podnosi patriotyzm francuski, drugiego potępia zapalczywość partyjna. Jakikolwiek jednak byłoby zapatrywanie na rolę Zoli w wypadkach lat ostatnich, to najgorszy nawet przeciwnicy jego nie zaprzeczają mu wielkiego talentu i niezwykłej pracowitości. Wielu autorów współczesnych, a specjalnie Bourget, przyznaje chętnie, że Zola był dla nich nieporównanym wzorem poważnej i regularnej pracy. Nad kominkiem marmurowym w bibliotece Zoli w Médan wyrze są złotem słowa: „Nulla dies sine linea“ i hasłu temu pozostał on wiernym aż do końca.

Myliliby się jednak, toby sądził, że Zola posiadał wielki zasób wiedzy ogólnej, przeciwnie studia, jako takie, były dlań męczące, w zwyczajnym życiu zadawał się wiadomościami z gazet i rozmową z przyjaciółmi. Natomiast, gdy szło o dokumenty potrzebne do dzieła, nad którem pracował, wówczas potrafił potężnie skoncentrować umysł i przyswoić sobie potrzebne wiadomości. Dla tej siły asymilacyjnej, która pozwalała mu pochwycić mimochodem i zużytkować wszystko, co mu się przydać mogło, dawni przyjaciele, scho-

dzący się na rozmowy literackie, w tak zwanej „stodole“ braci Goncourt, przewalili go „rekinem“. Zebrałszy cały materiał zabierał się do klasyfikowania go, poczem postawił dokładnie co do istoty fizycznej i psychicznej wszystkie osoby powieści i układał bieg życia każdej z osobna. Po dwóch lub trzech miesiącach tej pracy przygotowanej zaczynał pisać rozdział po rozdziale, spokojnie i bez przerwy; pracował jednak tylko po 3 godziny dziennie: jedną godzinę przed ranną kąpielą, a po pierwszym śniadaniu znów dwie godziny. I to wystarczyło do wykończenia w ciągu lat 30 czterdziestu grubych tomów, obejmujących dzieje życiowe przeszło 1200 osób!

W towarzystwie mało bywał; jedynym salonem paryskim, gdzie go widywano częściej, był salon Jerzego Charpentier, jego wydawcy i przyjaciela. We czwartki przyjmował u siebie grono najbliższych przyjaciół, jak Charpentiera z rodziną, kompozytora Alfreda Bruneau, wydawcę Fasquelle'a, Oktawiusza Mirbeau i kilku innych.

Drugie ze zdarzeń wspomnianych na wstępie nie było wynikiem fatalnego przypadku, lecz gwałtownych burz w duszach ludzkich. Dramat w Etrétat zajmującym jest jako przyczynek do znajomości skomplikowanej psychiki ludzkiej, a wzruszającym zgrabnymi następstwami dla wszystkich jego uczestników.

W pani David, czterdziestoletniej żonie żydowskiego giełdżarza w Paryżu i matce czworga dzieci kochał się malarz Syndon, zdolny portrecista, będący na najlepszej drodze do zrobienia świetnej kariery. — Trójkąta małżeński — to rzecz nader rozpowszechniona w najrozmaitszych sferach paryskiego towarzystwa, czem jednak dany różni się kardynalnie od innych tego rodzaju, to prawdziwym i głębokim uczuciem i względna uczciwością występujących w nim osób. Syndon błagał kochankę, by porzuciła męża i połączyła się z nim — gotów był za tem ponieść wszystkie konsekwencje swego uczucia, pani David wzbraniała się ze względu na dzieci, po długich walkach wybrała za-

tem rezygnację i postanowiła wyjazdem zagranicę przerwać stosunek, w którym każda rozkosz okupywała cierpieniem; mąż nareszcie wiedział, jak rzeczy stały, lecz ze względu na dzieci przez długi czas unikał skandalu. Sytuacja taka jednak w wysokim stopniu naprężona, nie mogła utrzymać się stale, lada jaka iskierka wpadająca w nagromadzony materiał palny, musiała spowodować wybuch. Iskierką tą było oświadczenie Syndona, iż będzie towarzyszył rodzinie David w wycieczce do Etrétat. Całą wzburaną złość mąż rzucił mu w twarz, wygłaszał zarzuty słuszne i niesłuszne, miotał obelgi i nie cofnął się wreszcie przed czynną zniewagą i to w obec świadków. Malarz nie bronił się i pozwolił robić wszystko z sobą, a zapytywany później przez panią David, dlaczego tak postąpił, dał klasyczną odpowiedź: „Nie mogłem się bić z mężem mojej żony“. Później jednak przyszła reakcja i Syndon miał rewolwer w kieszeni, gdy dowiedziawszy się z listu pani David, że ona ma zamiar wyjechać do Berlina, podążył za nią do Etrétat, by ją powstrzymać. Na drodze wiodącej do kasyna spotkał małżonków i stało się co się stać musiało: wpośród gwałtownej sceny i potwórczych zaawazzeń ze strony Davida, malarz wyciągnął rewolwer i sześcioma strzałami położył trupem przeciwnika. Oto wkrótce przebieg dramatu, który jednak tak pełnym jest romantycznych szczegółów i tak zajmujący charakterystyką osób, że mógłby stanowić treść sensacyjnej powieści. Syndon stanie niebawem przed sądem przysięgłych, a ci w niemającej znajdy się kolizyj: wszak tu nie mąż zabił kochankę, lecz przeciwnie. W pierwszym wypadku niewinnienie weszło w zwyczaj we francuskich sądach przysięgłych; jak jednak postąpią sędziowie, którzy jako mężowie poczuwają się chociażby nieświadomie do pewnej solidarności klasowej, jako ludzie zaś nie będą się mogli oprzeć wzajemnym sympatyi dla zdolnego, atak nieszczęśliwego artysty?

Ażebym zbrodnia była w stanie pobudzić przeczulone nerwy Paryżanina, musi ona należeć do rzędu t. z. „crimes passionelles“;

wszelkie zaś inne zbrodnie, podlegszego rodzaju, zaledwie zwracają na siebie uwagę, jeżeli nie przechodzą zupełnie niepostrzeżenie. Ilość ich zaś jest niezliczona, a ulicami Paryża przeciągają całymi bandami złodzieje, rabusie, sutenerzy i t. p. złoczyńcy, objęci przez dyalekt ludowy ogólną nazwą „Apaches“. Co noce też policya urządza na nich oblężenie i zamyka sporą ich ilość; nie wiele to jednak pomaga, plenię to bowiem maoży się z płodnością grzybów, a nadto kara więzienia nie jest dlań postrachem, zwłaszcza odkąd system urzędów więziennych uległ nowoczesnym na względach ludzkości opartym zmianom. Nie wiele też do oczyszczenia Paryża przyczyniło się surowe prawo z r. 1885, wedle którego zatwardziały recydywistów wysyłano do kolonii na pobyt dożywotni: Guyana wprawdzie ze swym klimatem morderczym była postrachem, Nowa Caledonia natomiast, zwana krótko „La Nouvelle“, słygnęła jako raj ziemski. Z biegiem lat jednak prawo to przestało być z taką wielką ścisłością i surowością stosowywane, a panowie złoczyńcy obznajomili się tak dokładnie ze wszystkimi paragrafami, że z łatwością przyszło im, nie rezygnując z korzyści swego zawodu unikać deportacyi. Zdarza się nawet często, że ci, których wiedza jurydyczna ma jeszcze pewne braki, uzupełniają ją w więzieniu, gdzie znajdują czasem niespodziewanych doradców. Dla wielu tych ludzi więzienie stało się w tych warunkach pożądanym miejscem wypoczynku i życia bez trosk — do którego dowolnie wrócić można, byle tylko umieć w przestępstwie należytą miarę zachować. I tak jedno z więzień paryskich liczyło do swych stałych gości byłego kucharza, który rozpiwszy i rozleniwivszy się, przyjął wygodny zwyczaj dawać się zaarrestować raz lub dwa razy do roku.

(Dokończenie nastąpi).

Puk.

Przed zebraniem się Rady państwa.

Z Pragi donoszą, że d. 14 b. m. we wtorek o godz. 10 z rana odbędzie się pierwsza konferencja Prezydenta Ministrów dr. Koerbera z przywódcami stronnictw w Izbie poselskiej. Przybędą reprezentanci klubu młodocześnieckiego, szlachty wiernokonstytucyjnej, agraryuszy i Niemcy z Czech i Moraw. Dr. Koerber przedłoży, jak twierdzą *Narodni Listy*, posłem gotowy, formalny i merytoryczny plan obejmujący cały kompleks kwestyj czesko-niemieckich. Projekt ten jest już drukowany i rozdany będzie pomiędzy posłów.

Zapewniają, że przedmiotem rokowań z mężami zaufania obu narodowości będzie sprawa uregulowania stosunków narodowościowych i językowych w Czechach i na Morawach. Wtorkowa konferencja ma tylko posiadać charakter informacyjny.

Jak słyhać wszechniemiecki związek jest skłonny do cofnięcia na razie wniosków nagłych pozostających z ubiegłej sesji, natomiast zamierza wnieść nowe, a to w sprawie niemieckiego języka państwowego, w sprawie procesu Wallburga i w sprawie skazania niemieckich redaktorów na Węgrzech. Ostateczna uchwała w sprawie postawienia wniosków nagłych zapadnie w najbliższych dniach na posiedzeniu klubu.

Niemieckie stronnictwo postępowe zamierza wnieść w Izbie deputowanych na pierwszym posiedzeniu interpelację do Prezydenta gabinetu w sprawie praktyk z listami wyborczymi wiedeńskimi, a partya ludowa niemiecka wniesie do parlamentu sprawę defraudanta Jelinka i sprawę dwujęzycznych tablic kolejowych na czeskiej kolei lokalnej Pięka Lipa Nixdorf.

Z sejmu węgierskiego.

(Telegram.)

Budapeszt, 11 października.

Po przeczytaniu protokołu z poprzedniego posiedzenia, zabrał głos pos. Władysław Ratkay (stronnictwo niezawisłości). Zwrócił uwagę na ustęp drukowanego protokołu stenograficznego, zawierający pismo prezydenta ministrów, według którego przedłożenie kwotowe zostało już załatwione, i postanowienie prezydenta, że akta oryginalne mają być odesłane do archiwum krajowego. Pos. Ratkay zaznacza, że to pismo nie było załatwione; należało nad niem wedle porządku obradować. Prosi, by rozstrzygnięcie co do przedłożenia kwotowego jeszcze raz weszło na porządek dzienny.

Prezydent ministrów Szell oświadcza, że merytorycznie nic nie ma przeciw obradowaniu nad swem pismem, prosi jednakże o zastanowienie się, czy ze względu na po-

rzadek obrad Izby, byłoby właściwem wracać się jeszcze raz do uchwały przez Izbę już powziętej.

Hr. Apponyi: Jako prezydent muszę stwierdzić, iż w protokole, rozdany posłom zaznaczono załatwienie tej kwestyi i że akta oryginalne złożono w archiwum krajowym. Pismo jest przyjęte do wiadomości, gdyż nikt nie żądał głosu; skutkiem tego ogłosiłem uchwałę, że pismo to przyjęte do wiadomości.

W dyskusji brali udział: Wiceprezydent Talian, prezydent ministrów Szell, członkowie stronnictwa niezawisłości Franciszek Kossuth, Madarasz i Thaly. Twierdzili oni, że nie słyszeli słów prezydenta, ogłaszających powzięcie uchwały.

Ros. Ratkay zapowiada osobny wniosek co do obrad nad przedłożeniem kwotowym. Izba uchwaliła zastanowić się później nad tą sprawą i przystąpiła do porządku dziennego.

Obradowała mianowicie w dalszym ciągu nad sprawozdaniem prezydium i wnioskiem dep. Barthy, aby wyrazić podziękowanie i uznanie prezydentowi Izby hr. Apponyiemu za jego zachowanie się podczas uroczystości kossuthowskich.

Dep. Franciszek Wrasznay w dłuższej mowie atakuje stanowisko prezesa gabinetu Szella w sprawie tych uroczystości. Podobnie przemawia dep. Wiktor Rakosy ze stronnictwa niezawisłości i wyraża się, że w nowym gotyckim gmachu sejmowym postępowanie p. Szella jest niestyłowem, bo jest bizantyjskiem. (Wesołość na lewicy). Mowca uznaje odwagę, z jaką prezydent ministrów zaznaczył stanowisko swoje w Izbie i pragnie, aby p. Szell taką samą odwagę okazał i w Wiedniu.

Gdy nikt już nie był zapisany do głosu, poprosił o głos prezydent Izby hr. Apponyi w sprawie osobistej. Zaznaczył, że ustąpił z miejsca prezydenta Izby ponieważ toczyła się rozprawa nad wnioskiem w sprawie wyrażenia mu zaufania i pochwały za jego postępowanie. On zdał już z postępków swego sprawę, a chodzi mu tylko o aprobatę, gdyż w przeciwnym razie musiałby z tego wyciągnąć odpowiednie konsekwencje. Pragnie, aby ta aproba była jasna i nie zagmatwana. Ponieważ rozmaici mowcy w dyskusji nad tym wnioskiem ostro zaatakowali prezesa gabinetu i mogłoby powstać przypuszczenie, jakoby aproba, wyrażona prezydentowi Izby była zarazem potępieniem postępowania prezydenta ministrów, przeto jego obowiązkiem jest odeprzeć podobne tłumaczenie. Jako poseł i polityk zaznacza jasno i otwarcie, że pochwała postępowania prezydenta ministrów ze względu na jego stanowisko i solidaryzuje się z nim politycznie. (Huczne oklaski i okrzyki *eljen* na prawicy).

Następnie Izba przyjmuje do wiadomości sprawozdanie o postępowaniu hr. Apponyiego i uchwaliła jednomyślnie wniosek dep. Barthy w przedmiocie wyrażenia mu uznania i podziękowania.

Z kolei odczytano petycje. Przy odczytywaniu petycji o zaprowadzenie odrębności cłowej odzywały się okrzyki *eljen!*

Izba uchwaliła w końcu postawić wniosek posła Ratkaya na porządku dziennym najbliższego posiedzenia, t. j. we środę, dnia 15 b. m.

Z Warszawy.

(Budżet miasta Warszawy).

Ze znanego nam już w głównych zarysach preliminarza budżetowego miasta Warszawy na rok 1903 wyjmujemy kilka cyfr charakterystycznych. Tak więc wydatki na policję wynoszą: 1. Utrzymanie policji miejskiej 543.730 rubli; 2. mieszkania policji 114.798 rubli i 3. pozycje szczególne dla urzędników zostających w policyjnej służbie miejskiej itd. 35.835 rubli. Czyny to razem ogólnego wydatku na policję sumę 694.363 rubli.

W tejże rubryce wydatków suma przeznaczona i na utrzymanie zakładów naukowych wynosi tylko 347.100 rubli, czyli połowę poprzedniej sumy na policję.

Ogólna cyfra dochodu i rozchodu wynosi 7.047.053 rubli, w czem przeszło 3 miliony wydatków stałych, a 4 miliony niestałych.

W rubryce dochodów niestałych znajdują się następujące ważniejsze cyfry: Dochody z majątku miejskiej własności nieruchomości 2.777.964 rubli, podatki od nieruchomości 2.226.354 rubli; podatki przemysłowe 216.417 rubli; podatki pośrednie 677.531 rubli; dodatkowe 281.728 rubli i różne 98.300 rubli.

Z Poznania.

(Z poznańskiej nędzy socyalnej. — Tanie mieszkania dla robotników).

W Poznaniu rozpoczęto wychodzić nowe pismo p. t. *Ruch chrześcijańsko-społeczny* pod redakcją ks. Kazimierza Zimmermana. W pierwszym numerze tego pisma znajduje się większa rozprawa „Z poznańskiej nędzy socyalnej”, traktująca o stosunkach mieszkalnych Poznania.

Wedle spisu ludności z dnia 1 grudnia 1900 r. liczył Poznań wówczas stałych mieszkańców 108.064. Z tych mieszkało w suterynach i na poddaszu 10.757 ludzi, czyli dziesiąta część całej ludności. Podczas gdy komorne za przeciętny pokój (licząc wszystkie piętra razem) wynosiło w domach frontowych 169 m., a w podwórzowych 138 m., płacono za izbę w suterynach domu frontowego 137 m., w suterynach domu podwórzowego 118 m., na poddaszu domu frontowego 120 m., na poddaszu domu podwórzowego 118 m.

Ale na tem nie koniec. Nie dość, że mieszkaniec suteryn czy poddasza znosi za drogie pieniądze nieznanne mieszkańcom innym upały, mrozy, wilgoć, brak powietrza i słońca i wszelkie z tego wynikające skutki, fatalne dla zdrowia i moralności — cierpi on jeszcze prócz tego na przerażające przeludnienie swych mieszkań. Jako przeludnione mieszkania uważa się takie mieszkania, które się składa z jednej izby a miesi w sobie sześć lub więcej mieszkańców — lub jeśli się składa z dwóch izb, które jednaście lub więcej osób zamieszkuje. I takich mieszkań naliczono dnia 1 grudnia 1900 r. w Poznaniu 3048, które zajmowało 21.745 ludzi. A więc piąta część mieszkańców Poznania mieszka w przepelnionych mieszkaniach.

Aby zaś dać w przybliżeniu pojęcie o takiej izbie, nadmieniam autor, iż niedawno jeden z lekarzy ubogich zapewniał go, że na przedmieściu Chwaliszewie, Śródcie i przy ulicy Żydowskiej w izbach o jednym oknie nie tylko mieszka po ośm osób, ale częstokroć i po dwie rodziny.

Takie samo stosunki panują przy ulicy „Następy tronu” i Strumiennej na Wildzie, ulicy cesarza Wilhelma na Jerzycach itd.

W obec takich stosunków stała się piekąca sprawa tanich mieszkań robotniczych. Sprawa ta weszła już w Poznaniu na dość dobrą drogę, dzięki powstałej tam przed trzema laty humanitarnej spółce budowlanej. Miasto dało tej spółce porękę za pożyczkę na 250.000 marek, a prócz tego udzieliło jej takiej samej wysokości sumę z własnych funduszy po $\frac{3}{4}$ proc. i $\frac{1}{4}$ proc. amortyzacji. Także krajowy urząd zabezpieczeń wsparł spółkę $\frac{2}{3}$ proc. hipoteczną pożyczką w wysokości 107 tysięcy marek. Rezultaty działalności tej spółki przedstawiają się obecnie jak następuje:

Ktokolwiek w ostatnim czasie dążył na wyspę tumską, zauważył niewątpliwie po prawej stronie Chwaliszewa, naprzeciwko seminarjum duchownego, ogromny kompleks domów, podpadający w tej zaniedbanej stronie miasta olbrzymimi a symetrycznymi swymi kształtami, nie liczącymi z podupadłymi, wrośniętymi w ziemi sąsiedziemi chałupami po prawej stronie Warty.

Cały ten kompleks składa się z 21 odrębnych domów mieszkalnych, tworzących dla siebie osobną całość, a wznoszących się do wysokości trzech pięter.

Budowę domów rozpoczęto w 1900 r., a załatwiono tak, iż z dniem 1 sierpnia b. r. można było wszystkie mieszkania zająć. Fronty od strony ulic mają gładkie ściany, bez jakiegokolwiek balkonów; na dachach widać wystawki (mansardy), podczas gdy strony wewnętrzne podwórzowe zaopatrzone są w wielką ilość balkonów, umieszczonych na wszystkich piętrach, z wyjątkiem parterowych. Dziewięć dziesiątych wszystkich mieszkań zaopatrzonych jest w balkony, aby mieszkańcom dać miejsce do pożądanego odpoczynku na świeżem powietrzu, a zarazem do uskutecznienia praktycznych zajęć i potrzeb, jak trzepania i suszenia odzienia, poscieli i t. p. Na dole w podwórzu widać o-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

LA MAMSELKA

(Z francuskiego, H. Gréville).

(Ciąg dalszy).

VIII.

— Nowa Mamzelka przyjechała — powiedział służący do panny służącej, a ta pospieszyła z tą ważną wiadomością do Motruny, która w ten sposób pierwszej od samej pani o tem się dowiedziała. Ale czyż nie tak zwykle się dzieje w podobnych wypadkach?

Motruna westchnęła głęboko i zrobiła na piersiach znak Krzyża świętego. To co się stało, było poprostu kaprysem wielkiej pani, bo od kilku miesięcy, od kiedy biedna klucznica chodzila z trudnością, opierając się na dwóch laskach, nie wydano ani kawałka cukru, ani funta masła, więcej niż dawniej. Motruna przecież nigdy prędko nie chodzila, a gospodarstwo nie na tem nie cierpiała. Ale, jak państwo sobie coś w głowie obmyśla, nie łatwo im wytłumaczyć! Księżna chciała mieć nową Mamzelkę, pocóż więc było sprowadzać osobę znającą obce języki i przyjemnej powierzchowności? Może na zastępstwo Dasha, który zapewne także niedołączył ze starości...

Fantazyja może nie potrwa długo, kto wie? Motruna będzie musiała oddać klucze... Och, te klucze! — Serce jej się krwawiło na

myśl, że będzie musiała oddać w ręce osoby obcej klucze, które od dwudziestu lat u pasa nosiła!

— Nie rób sobie zmartwienia — szeptała jej Aniuta, rozumiejąc wybornie smutek starej kobiety. Jeżeli pójdzie wszystko dobrze, wypożyczysz sobie i będę ciębie zawsze brała do towarzystwa, gdy zechcę wyjść z domu, a jeżeli nie, ona sobie pójdzie tam z kąd przyszła.

Bardzo wykształcona dusza Aniuty i pełna prostoty dusza starej kobiety, przeniknęły się wzajemnie i pokochały się tem czystem uczuciem, które nie zna różnicy stanu.

W tym samym czasie Mamzelka — ponieważ takim mianem służba nazywa zwykle obce gospodynie w wielkich domach, — nowa Mamzelka więc, poddawała się egzaminowi księżnej.

— Jesteś pani troszeczkę za młoda — mówiła wielka dama, przypatrując się tej, którą wybrała.

— Poprawię się z tej wady — odrzekła Magda z pełnym uszanowaniem uśmiechem — a tymczasem będę się starała dopełnić lat, których mi brakuje, ogromną gorliwością w wypełnianiu moich obowiązków. Pozwól sobie tylko nadmienić Waszej Dostojuści, że jestem starsza niż się wydaje. Mam dwadzieścia siedm lat skończonych, wkrótce dwadzieścia ośm....

— Na fotografii wydajesz się starszą — rzekła księżna, porównyując fotografię trzymaną w rękę z oryginałem stojącym przed nią.

— Tak się często zdarza. Magda odpowiedziała to nienagannym tonem z niezakłóconą powagą, nie bez wdzięku.

— Jesteś pani o wiele więcej wykształcona, niż tego potrzeba do posady, którą chcesz zająć — nie mogła się powstrzymać od

uwagi księżna, przeglądając świadectwa rozrzucone na stole.

— Księżna pani nadto łaskawa... Rzekłyście, pracowałam w innym zawodzie; ale trzeba brać z ochołot, co się nadarza i mam nadzieję, że potrafię zastosować się do tego, czego będą wymagać odemnie w tym domu i że zdołam zadowolić panią domu nie narażając się służbie.

Księżna słuchała z rękami skrzyżowanymi na kolanach. Myślała chwilę i zdecydowała się.

— Nie jesteś taką, jakiej się spodziewałam — rzekła — wyobrażałam sobie całkiem inaczej... Ale jesteś pani już tutaj... Będziemy próbować, a jeżeliby się nie udało, nie będziesz miała żadnego powodu uskarżać się na mnie.

Magda grzecznie się skłoniła, tyle ile było potrzeba, ani mniej, ani więcej.

— Masz pani rodzinę? — spytała księżna.

— Jednego tylko brata, starszego.

— Czem się zajmuje?

— Chemią. Ma nadzieję zostać profesorem.

— I pozwala pani zająć stanowisko tak podrzędne, równające się prostej służbie?

— Trzeba żyć, wasza dostojuści — rzekła Magda ze stanowczością. — A więc mogę się uważać jako przyjętą?

— Tak, — rzekła Darya nie bez wahania. — Będziesz pani miała u siebie klucze od spiżarni; jest osobny szafar do piwnicy z winem; gospodarstwo idzie porządnie, a moja biedna Motruna prędko ciębie wtajemniczy w nasze zwyczaje.

— Będę jadać sama? — spytała Magda topiąc swoje ciemne oczy w błękitne źrenice księżnej.

Pytania jej często podobne były do rozkazów, a zaprzeczenie z trudnością przychodziło wymówić nawet księżnej.

— Zapewne — odrzekła księżna, która dotychczas nie zastanawiała się nad tą kwestyą.

— Z pańskiego stołu?

— Zapewne.

— Dziękuję — odrzekła. — A teraz muszę prosić waszej księżęcej mości o znaną jej pobłażliwość względem mnie, na pierwsze dni... Bez wątpienia będę musiała popełnić kilka pomyłek na początku i dlatego proszę, aby mnie według tego nie sądzić; jestem pewna, że później nie zasłużę na wymówki.

Stała wyprostowana w obec tej, która w magnackich swoich rękach ważyła przyszłe losy panny i pana Rox. Księżna wydawała się nieco zakłopotana.

— Usiądź pani — rzekła ukazując jej krzesło.

Magda usłuchała.

— Będę ciębie nazywać „Mamzelką“ — rzekła znowu Darya, bawiąc się uszami Dasha, który ocieżał już i zleniwił. — Widzę, że masz pani dobre świadectwa, ale są pewne luki...

— Nie pokazałam wszystkiego pani — odrzekła żywo Magda, otwierając czarną skórzaną torebkę — obawiałam się być natrętną...

Księżna ruchem ręki odsunęła papiery. — Nie to chciałam powiedzieć — rzekła — pragnęłam tylko wiedzieć, czy w przerwach pomiędzy zajęciami nie żyłaś pani wśród ludzi, którzyby należeli do moich znajomych...

— Niestety, nie — rzekła Magda z westchnieniem pełnym ulgi. — Poznałam księżną Tehewitską tylko z ogłoszenia.

(Ciąg dalszy nastąpi).

gródki, oraz miejsce do zabawy i do gimnastyki dla dzieci. Na parterze jednego z domów otworzono ogródek freblowski, zaopatrzone w odpowiednie podłogi i ściany, chroniące podług najnowszych sanitarnych przepisów zdrowie dzieci od szkodliwych wpływów pyłu.

Kompleks domów posiada 216 mieszkań, mogących pomieścić mniej więcej 900 osób, a rozpadających się na następujące kategorie: 60 mieszkań o jednej izbie i kuchni; 60 mieszkań, składających się z jednej izby ogrzewalnej, jednej nieogrzewalnej i kuchni; 55 mieszkań z dwóch izb i kuchni; 33 pojedyncze pokoje, zaopatrzone w piec do gotowania i 8 mieszkań o dwóch małych izbach, z których jedna zaopatrzona jest w piec do gotowania.

Powiększe 55 mieszkań o dwóch pokojach i kuchni zaopatrzone są w przedpokoje; do innych wchodzi się z sieni przez kuchnię. Do każdego mieszkania należy jasne poddaże, oświetlane przez grube szyby, umieszczone w dachu, oraz obszerną, również jasną przestrzeń w sklepie; tak góra jak i sklep mają osobne zamknięcie. Do wspólnego użytku służy lokatorom, należącym do jednego domu, pralnia i góra do suszenia bielizny.

Wewnątrz nie posiadają mieszkania naturalnie żadnych ozdób, lecz przedstawiają się mimo to bardzo schludnie i miłe; izby pomalowane są na zielono, kuchnie na żółto. Podłogi są zapuszczone. Po wygodnych wschodach wchodzi się do sieni, wyłożonych cementowymi flisami; mieszkania parterowe zaopatrzone w jak najlepsze oświetlenie dzienne.

Kwestya płacenia komornego przedstawia się dla lokatorów korzystnie. Lokatorzy mogą niszczać komorne także tygodniowo, a mianowicie płacą tygodniowo za jedną izbę i kuchnię na parterze 3-25 m., za jeden ogrzewalny, jeden nieogrzewalny pokój i kuchnię 4 m.; mieszkania o 2 pokojach, kuchni i balkonie kosztują na I i II piętrze 4-50 m., na III. 3-50, 3-75 m. Mieszkania wydzierżawia się tylko osobom, które w jakiegokolwiek gałęzi zarobkowania zajęte są w charakterze robotników i które albo z góry przystępują jako członkowie do poznańskiej humanitarnej spółki budowlanej z pomocą wpłaty 200 marek lub też współnależnie do spółki jako członkowie uzyskać pragną przez płacenie tygodniowych rat w wysokości 30 fenigów, póki powyższych 200 m. nie wpłaca.

Od wpłacającej składki płaci spółka 3 pre., członkowie spółki otrzymują dywidendę aż do wysokości 4 pre. Spółka liczy obecnie 164 zapisanych urzędowo członków, którzy złożyli dotychczas około 82.000 m.

Wszystkie mieszkania są zajęte, a ciągle zgłaszają się setki reflektantów.

Wśród akcyonaryuszów znajduje się niestety zaledwie parę nazwisk polskich, chociaż przeszło połowę lokatorów stanowi polska ludność...

Generałowie boerscy w podróży.

W Berlinie panuje wielkie niezadowolone z niedojścia do skutku audyencji generałów boerskich u cesarza Wilhelma. Opinia publiczna zwraca się przeciw Boerom, ponieważ pierwotnie zgodzili się na warunek przedstawienia ich przez ambasadora angielskiego, a obecnie warunek ten odrzucili.

Gazety petersburskie donoszą, że generałowie boerscy: Botha, Delarey i Dewet zamierzają wkrótce odwiedzić Rosyję, celem wyrażenia wdzięczności narodowi rosyjskiemu za jego sympatyje i ofiary. Odwiedzą oni Petersburg, Moskwę, Kijów i Odessę, gdzie wygłoszą szereg odczytów o smutnym, wyniku wskutek wojny położeniu Boerów i otworzą listę składkę.

Generałowie boerscy ogłaszają, że pomiędzy 20 a 25 b. m. przybędą do Londynu i że zamierzają w Anglii zbierać składki na rzecz Boerów. Składki zbierane w Anglii mają być dowodem, że Botha, Dewet i Delarey w ogóle nie zamierzają występować w duchu nieprzyjaznym wobec Anglii.

Bruksela, 11 października. *Petit-Bleu* donosi z Utrechtu: Generał Dewet zaprzecza, jakoby generałowie boerscy nie chcieli uzyskać audyencji u cesarza Wilhelma i dodaje, że gdyby cesarz życzył sobie ich przyjąć, przyjechali pośrednictwem ambasady angielskiej. Dewet oświadcza, że generałowie boerscy z Berlina chcą się udać do Londynu dokąd zostali zaproszeni przez ministra Chamberlaina.

Strejk górników węglowych w Ameryce.

Strejk węglowy w Ameryce, którego przebieg i rozwój znany jest dostatecznie z telegramów, budzi ogromne zaniepokojenie w prasie amerykańskiej, która przewiduje rozruchy, jeszcze gwałtowniejsze, niżeli do tej pory. Z nastaniem zimna żywność podrożeje, a gład jest najeelniejzym pomocnikiem agitacji. Dzienniki podają szczegóły pierwszej konferencji strejkujących i pracodawców u prezydenta Roosevelta. Odbyła się ona w Białym Domu, u łóża chorego prezydenta. Ze strony rządu przybyli pp. Knox i Wright. Był także obecny p. Mitchell, prezes związku robotników górniczych. Roosevelt odczytał przygotowane przez siebie *exposé*, usiłujące wykazać, że na strejku cierpią w równej mierze właściciele kopalni, robotnicy i ogół ludności. Prezydent wystąpił imieniem tego ogółu; uznaje on, że jego stanowisko urzędowe nie daje mu prawa do interwencji legalnej; wobec jednak strasznej katastrofy narodowej, jaka grozi znacznej części ludności, pozbawionej węgla w czasie zimy, postanowił użyć osobistego wpływu, aby położyć koniec sytuacji, która jest nie do zniesienia. Wszyscy powinni zdać sobie sprawę z ciężkiej odpowiedzialności, jaka na nich ciąży; obie strony mają obowiązek pozostąpić ustępstwa. *Exposé* prezydenta kończyło się słowami: „Nalegam usilnie na to, aby prace w kopalniach zostały niezwłocznie rozpoczęte na nowo. Nie zaprosiłem was, panowie, na to, abyście dysputowali o wzajemnych pretensjach. Odwołuję się do waszego patriotyzmu, żądam poświęceń indywidualnych dla dobra ogółu, bez względu na osobiste uprzedzenia“. Na popołudniowej konferencji Mitchell wystąpił z propozycją, aby uregulowanie zatargu powierzyć komisji, zamianowanej przez prezydenta Stanów. Właściciele kopalni sprzeciwili się temu stanowczo i oświadczyli, że nie przyjmą żadnej propozycji, wychodzącej od „zawodowego urodziela robotników Mitchella“, który narzuca sobie i swemu związkowi prawo do występowania imieniem ogółu robotników. Właściciele oświadczyli nadto, że mają słuszną żal do rządu, że się daje terroryzować przez ludzi tego rodzaju, co Mitchell i że obawiał się wysłać wojsk dla ochrony robotników, nie chcących się przyłączyć do strejku. Konferencja skończyła się na niczym. Tymczasem strejk trwa dalej, wśród rozruchów i gwałtów. Noweorska *Tribune* ogłasza już tak zwaną „statystykę strejkową“. Według niej w ostatnich bojkach padło trupem w Pensylwanii 14 osób, 42 jest ciężko rannych, 16 osób zastrzelono z zasadki. Krwawych bojków było 67, pięć razy zatrzymano pociągi kolejowe, dziesięć razy wykołono tramwaje, siedem razy włamano się do domów, dziesięć razy podpalono lub wysadzono w powietrze budynki. „Drobiańskich“ wykroczzeń *Tribune* nie wyszczególnia, obliczając je na 100 przypadków.

KRONIKA

Lwów, 11 października.

— **JE. Pan Namiestnik** Leon hr. Piniński i JE. P. Marszałek krajowy Andrzej hr. Potocki zwiedzili dziś przed południem w towarzystwie prezydenta miasta dr. Małachowskiego i obu wiceprezydentów pp. Michalskiego i Ciucheńskiego lwowską centralną stację elektryczną. Po budynkach stacji oprowadzali dostojnych gości dyrektor tramwaju elektrycznego dr. Tomicki i inżynier Rodakowski, udzielając potrzebnych wyjaśnień.

Obecny w centralnej stacji dr. Stanocki przedstawił przy tej sposobności zwiedzającemu swoje baterie akumulatorów, które są obecnie w robocie.

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezja lwowska ob. łac. konkurs „pro obtinendis beneficiis“ złożyli: ks. Zygmunt Bielski, ks. Antoni Szczyński, ks. Tadeusz Skoray, ks. Władysław Wolańczyk.

Dycezja przemyska ob. łac. Zamianowany administratorem w Kańczudzie ks. Karol Materna, dirigens w Górnem.

Konkurs na probostwo w Kańczudzie rozpisano z terminem do 31 b. m.

Przeniesieni: ks. Emil Sworzeński z Kańczugi do Górna, ks. Jan Szczerbiński z Koenigsau do Jasionowa, ks. Stefan Wawro zamianowany ekspozytem do Koenigsau.

— **Z Uniwersytetu.** Kolegium profesorów wydziału prawniczego Uniwersytetu lwowskiego uchwalilo wczoraj przedstawić Ministerstwu oświaty do zatwierdzenia docenturę dr. Józefa Buzka, koncepisty ministerialnego, który habilitował się jako docent statystyki i obejmie wykłady po obecnym zastępcy Marszałka krajowego, radcy Dworu prof. dr. T. Pilacie. Jedno-

ześnie powierzono p. Buzkowi suplenturę prawa administracyjnego i nauki administracji na półroczje zimowe.

— **Z Uniwersytetu.** P. Maryan Janelli, rodem z Roźniatowa, otrzymał na Uniwersytecie tutejszym stopień doktora praw.

— **Organizacja szkół.** Pan Minister wyznał i oświaty nadał prywatnej szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej w Krakowie utrzymanej przez zgromadzenie PP. Kanoniczek św. Ducha de Saxa prawo publiczności, począwszy od roku szkolnego 1902/3.

— **Budowa szkół** Rada szkolna krajowa przyznała gminie Czernilawie, okręgu jaworowskiego, bezprocentową pożyczkę w kwocie 2000 K. na budowę szkoły.

— **Dziennika urzędowego** c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicji, redagowanego w c. k. Radzie szkolnej krajowej nr. 34, wydany dnia 8 października 1902, zawiera: Okólnik do Dyrekcji c. k. szkół przemysłowych we Lwowie i w Krakowie, c. k. szkół zawodowych dla przemysłu drzewnego w Zakopanem i w Kolomyi, c. k. szkoły ślusarskiej w Świątnikach, c. k. szkoły kowalskiej w Sułkowiecach, tudzież do zarządów wszystkich szkół przemysłowych uzupełniających w sprawie własnoręcznego opisywania rysunków, wykonywanych przez uczniów szkół przemysłowych.

Okólnik c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych. Wiadomości osobiste. Organizacja szkół. Budowa szkół, Konkursa. Ogłoszenia.

— **Budowie wodne i melioracje.** Wydział krajowy uchwalil wstawić do preliminarza budżetu krajowego na r. 1903 na budowie wodne i melioracje wydatek w sumie 1.736.875 koron. W roku 1902 wynosiły wydatki na ten cel sumę 1.559.203 koron, zatem na r. 1903 prelimitowano więcej o 177.672 koron. Między innymi uchwalil Wydział krajowy wstawić do preliminarza na r. 1903 po nad dotychczasowe wydatki:

1. na pobory dwóch starszych inżynierów melioracyjnych, jednego inżyniera I kl., jednego inżyniera II. kl. w myśl uchwały sejmowej z r. 1902 o powiększenie personalu krajowego biura melioracyjnego na 5-lecia urzędników, wreszcie na pobory jednego inżyniera komasacyjnego ze względu na spodziewane wejście w życie krajowych ustaw agrarnych. Cały wynikający stąd wydatek większy wyniesie kwotę 15.637 koron;

2. na systematyczną regulację rzek karpackich w myśl obowiązujących ustaw jak w r. b. kwotę 463.568 koron;

3. na lokalne regulacje rzek niespławnych i pokrycie 40 pre. datku kraju do kosztów opracowania generalnego projektu regulacji rzek, stanowiących wspólną sieć wodną z kanałami spławnymi, większy wydatek prelimitowano o 93.687 koron;

4. na powiększenie funduszu pożyczkowego dla spółek wodnych wstawił Wydział krajowy do preliminarza II-gą ratę 100.000 koron w tej samej wysokości jak na r. 1902;

5. wstawiono dalej do preliminarza I-szą ratę 45 pre. koron zasiłku krajowego na uzupełnienie obwałowania Wisły między Dunajcem a Nowym Brniem w pow. dąbrowskim 90.000 koron i

6. I-szą ratę 50 pre. zasiłku krajowego na zabudowanie dóbr w gminie Mikołajów nad Dniestrem 21.075 koron.

— **W Związku naukowo-literackim** (ul. Trzeciego Maja 5) rozpoczął sezon jesienny p. Jan Kasprowiec odczytem o Maryi Konopnickiej we czwartek, dnia 16 b. m. Początek o godzinie 8 wieczorem.

— **Dyrektorem filii krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń** we Lwowie w miejsce s. p. Edwarda Marynowskiego, został likwidator p. Włodzimierz Malczewski, właściciel majątku Wisłoboki.

— **Związek katolickich Towarzystw** i zakładów dobroczynnych odbył we czwartek wieczorem w lokalu „Czytelnia katolickiej“ deroczne swe walne zgromadzenie pod przewodnictwem prof. dr. Thulliego. Po odczytaniu protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia i sprawozdania z czynności zarządu za rok ubiegły, dokonano wyboru nowego zarządu, w skład którego weszli pp.: Karol Sawicki, Wawrzyniec Matyskiewicz, hr. Emilia Dembińska, Jadwiga Paparowa, Władysław Wrabec, Gabryel Rein, Aleksandra Hauserowa, Olga Jełowicka, hr. Andrzejowa Potocka, ks. Sopuch T. J., Ludwik Jedliński, Marya Łomnicka, ks. Zygmunt Gorazdowski, Ignacy Korzeniowski, Władysław Żółczak i ks. Wiktor Piotrowski.

Do komisji rewizyjnej wybrał pp.: Piotr Glaser, Jan Jamrozik i Włodzimierz Sigmund.

W końcu zgromadzenia ukonstytuował się zarząd centralny „Związku“ w następujący sposób: Prezes dr. Maksymilian Thullie (wybrany przeszłego roku na 2 lata), zastępcy prezesa ks. Zygmunt Gorazdowski i hr. Andrzejowa Potocka, sekretarz Karol Sawicki, jego zastępca Gabryel Rein, skarbnik Władysław Wrabec, zastępca Wawrzyniec Matyskiewicz.

W zgromadzeniu wzięło udział 21 delegatów różnych katolickich Towarzystw.

— **Walne zgromadzenie członków** oddziału lwowskiego Towarzystwa certyfikatowców odbędzie się w niedzielę, 19 b. m., o godzinie

3 po południu w sali Stow. rękodzielniczkich katolickich „Skala“.

— **Przedstawienie amatorskie** odbędzie się w niedzielę, dnia 12 b. m., na dochód funduszu inwalidów, wdów i sierot w wielkiej sali „Gwiazdy“ (ul. Franciszkańska 7). Członkowie Towarzystwa odegrają: „Gwiazdę Syberyi“, dramat w 3 aktach a 4 odsłonach hr. Leopolda Starzeńskiego. Początek o godzinie pół do 8 wieczorem.

— **Śluby.** Dziś o godzinie 11 przed południem odbył się w kościele katedralnym ślub p. Ludwika Hellera, dyrektora „Filharmonii“ lwowskiej, z panną Ireną Bohussówną. Związek pobjętosławil ks. Szerf. Na chórze odśpiewali członkowie „Lutni“ i innych Stow. śpiewackich „Veni Creator“, a orkiestra filharmoniczna odegrała po ceremonii ślubnej kilka utworów. Kościół przepelniał tłumy publiczności.

Ślub panny Emilii Bohdanowiczówny, córki pp. Antoniego i Wiktoryi z Plewińskich Bohdanowiczów, z p. Belą de Kezer-Lipócz Kezerem, porucznikiem 12 pułku huzarów, odbędzie się dnia 30 b. m. o godzinie 7 wieczorem w lwowskiej katedrze ormiańskiej.

— **Policja konna** pojawiła się dziś po raz pierwszy na ulicach Lwowa.

— **Komisya lekcyjna** słuchaczów wydziału filozoficznego Uniwersytetu we Lwowie, pozostająca pod naczelnem kierownictwem prof. dr. Twardowskiego, poleca kwalifikowanych korepetytorów i nauczycieli domowych.

Zgłoszenia ustne przyjmują członkowie komisji codziennie (nie wyłączając niedziel i świąt) na Uniwersytecie, I piętro sala VIII, między godz. 12—1.

Adres: Komisya lekcyjna słuchaczów wydziału filozoficznego, Lwów, Uniwersytet.

— **W zakładzie ubezpieczenia** robotników od wypadków dla Galicji i Bukowiny we Lwowie zgłoszono w III. kwartale 1902 roku ogółem 672 wypadków.

Zakład zatłwił w tym czasie 968 spraw wypadkowych, a tytułem rent wypłacił w III. kwartale z. r.:

Ascendentom 1018 K. 96 h., przemijającą niezdolnym do zarobkowania 14.969 K. 01 h., stale niezdolnym do zarobkowania 97.198 K. 40 h., wdowom 11.852 K. 10 h., sierotom 16.959 K. 97 h.

Tytułem odprawy wypłacił wdowom 1134 K. 74 h., tytułem kosztów pogrzebu 1018 K. — h., a tytułem kosztów dochodzenia wypadków 7190 K. 52 h. Wypłacono nadto wartość kapitałową rent 3935 K. 57 h.

Ogółem wypłacił Zakład tytułem odszkodowań w ciągu III. kwartału 1902 r. 155.295 K. 27 h.

Na pokrycie wynagrodzenia rent powyższych i ich wartości kapitałowych wpłynęło w tym czasie tytułem premii ogółem: 368.186 K. 51 h.

△ **Kronika policyjna.** Z warstwu ślusarskiego p. Kosiby przy ul. Piekarskiej l. 52 skradziono wczoraj kilkadziesiąt sztuk rozmaitych narzędzi ślusarskich.

Aresztowano dziś przed południem 16-letniego Antoniego Pasiekę, notowanego złodzieja, który przytrzymany na usiłowanie kradzieży przez dozorcę realności przy ul. Kazimierzowskiej l. 51 Jana Danyluka i tegoż krewnego Jana Bedryja, zadał temu ostatniemu znacznieszą ranę w okolicę lewej pachy.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Jan Topolnicki, b. dyrektor Banku budowlanego, w 70 roku życia.

W Brzozowie, Tomasz Witkiewicz, notaryusz, w 82 roku życia.

W Jaćmierzu Marya z hr. Starzeńskich Grotowska, małżonka właściciela dóbr i byłego posła do Rady państwa p. Leona Grotowskiego, matka Stefana i Władysława Grotowskich, tudzież siostra s. p. Zygmuntovej Kozłowskiej.

— **10.000 operacji** wykonano na oddziale chirurgicznym szpitala św. Łazarza w Krakowie w przeciągu 5 lat, t. j. od czasu, gdy prymaryszem oddziału został prof. Trzebiecky. Z tego powodu byli i obecni lekarze oddziału złożyli onegdaj swemu szefowi serdeczne życzenia na dalszą pracę. Wczoraj zaś prof. Trzebiecky po-dejmował w sali p. Goldsteina uczną dyrektora szpitala i szersze grono lekarzy. Nastrój był bardzo serdeczny, a z wygłoszonych mów i toastów przebiegała wdzięczność i sympatya dla powszechnie lubianego profesora, który na swem stanowisku dla młodszych zwłaszcza kolegów serdeczynom był doradcą i przyjacielem.

— **Samobójstwo.** Z Podhajec donoszą do *Dziennika Polskiego*, że onegdaj we wsi Litwinowie rzucił się w zamiarze samobójczym do studai tamtejszy gr. kat. proboszcz ks. Piotr Krajowski. Powodem samobójstwa była melancholia. Zmarły liczył lat 65 i od lat 41 był księdzem.

— **Fociąg ekspresowy z Wiednia do Rzymu.** Od 1 listopada b. r. zacznie kursować nowy pociąg ekspresowy z Wiednia wprost do Rzymu. Z Wiednia wychodzić będzie pociąg o godzinie 7 wieczorem, a stanie w Rzymie na drugi dzień o godzinie 11 minut 25, cała więc jazda z Wiednia do Rzymu trwać będzie 28 godzin 25 minut. Ten sam pociąg będzie w Wenecyi nazajutrz już o godz. 10 minut 15 rano.

— **Wykolejenie się tramwaju elektrycznego.** Wczoraj o 7 rano wykoleił się w Tryeście wagon kolei elektrycznej, przyczem wóz został zupełnie zdruzgotany, najechawszy na kamienie. Motorowy wyskoczył i doznał złamania obojczyka i skaleczenia na rękach. Dwóch robotników, którzy jechali tym wozem odniosło lekkie rany.

— **Straszne samobójstwo.** W warsztatach fabryki wyrobów stolarskich Arduina Prembergera w Gracu zdarzył się onegdaj wypadek samobójstwa, przerażającego swoją okropnością.

Zajęty u Prambergera 20-letni czeladnik Antoni Feigl rzucił się w zamiarze samobójczym na pas transmisyjny maszyny parowej. Pas porwał go i cisnął z taką siłą o ścianę, że trup Feigla przedstawiał tylko jedną bezkształtną masę. Czaszka pękła na drobne kawałki, a mózg z niej rozprysł się po ścianie; ręce i nogi były kilkakrotnie złamane; prawie ani jedno żebro nie pozostało całe.

— **Polacy w Bośni.** Z Serajewa donoszą do *Przedświutu*: Z dniem 15 b. m. wchodzi w życie nowo zawiązane Towarzystwo polskie w Serajewie, którego celem jest: pielęgnowanie pieśni i mowy ojczystej. Program obejmuje również urządzenie odczytów, koncertów, teatrów amatorskich i uroczystości narodowych. Dzienniki i czasopisma należą do programu.

— **Trybunał kasacyjny w Wiedniu** odrzucił zażalenie wniesione przez Bruknera i Krapfla, których w listopadzie z. r. skazał sąd krajowy karny w Wiedniu na 3 lata ciężkiego więzienia za kradzież drzewa na szkodę bukowskińskiego funduszu grecko-orientalnego.

— **Zderzenie się wóz tramwajowych.** Przy Schottenthor w Wiedniu zderzyły się wczoraj dwa wozy tramwaju elektrycznego. Powstał wielki popłoch. Buchalter Joachim Spitz, jadący w jednym z wozów, doznał wstrząśnienia nerwów (shok).

— **Pojedynek. Pester Lloyd** donosi z Kaloczy: Przed trzema dniami w jednej z tutejszych restauracji znajdowali się: porucznik 78 p. p. Schwarzkopp i elektrotechnik Bayer. Bayer kazał zagrać cyganom jakąś węgierską pieśń, na co porucznik rzucił jakąś obelgę. Bayer podskoczył wówczas ku porucznikowi i wymierzył mu policzek. Porucznik chciał z wie szadła dźnąć szabłą, ale rzucili się inni obecni i nie dopuścili do tego. Na drugi dzień porucznik posłał Bayerowi świadków. Warunki pojedynku oznaczone bardzo ostro, a mianowicie trzykrotną wymianę kul, a gdyby żaden z zapasników nie został raniony, miano dalej walczyć ciężkimi pałaszami kawaleryjskimi. — Wczoraj odbył się pojedynek. Przy trzeciej wymianie kul Bayer został ugodzony kulą w głowę, ale tak lekko, że mógł dalej walczyć na pałasze. Przy drugim złożeniu Bayer zadał porucznikowi straszną ranę, a mianowicie cięcie przez skroń, twarz, piersi aż do brzucha. Rana była tak długa, iż musiano dokonać 38 szwów. Stan porucznika jest bardzo groźny.

— **Pożar u Tołstoja.** Jak doniosły depesze, wybuchł w Jasnej Polanie pożar. Według *Nowosti*, uległ pożarowi dom mieszkalny Tołstoja. Ogień ukazał się najpierw na strychu, tuż nad sypialnią i gabinetem hrabiego. Po spostrzeżeniu pierwszych płomieni domownicy rzucili się na ratunek, pragnąc ugasić płomienie w zarodku, lecz ogień począł się szybko szerzyć po poddaszu, znajdując podatny materiał w suchych wiązaniach dachu. Tołstoj, zawiadomiony o niebezpieczeństwie, opuścił z rodziną niezwłocznie zagrożony dom. Tymczasem płomienie wybuchające nad dachem spostrzegli włościanie i przybiegli na pomoc. Dzięki ich usiłowaniu, ogień wkrótce opanowano i zalano. Dom jest teraz o tyle zniszczony przez pożar, iż mieszkańcy jego musieli przenieść się do szczupłej ofienki, stojącej opodal. Przy gaszeniu ognia woda przedostała się do gabinetu hrabiego i uszkodziła tam mnóstwo rękopisów i książek. Przyczyna pożaru dotąd niewyśledzona; zachodzą jednak poszlaki, iż podłożyła go zbrodnia ręką.

— **Czternaście dziewcząt żywcem spalonych.** W Tetuszi, w południowej Rosyi, wybuchł w tych dniach w szkole cerkiewnej dla dziewcząt ogień, który rozszerzył się z taką szybkością, że tylko część dzieci zdołano uratować. Czternaście dziewcząt spaliło się na węgiel.

— **Miejskie sklepy z mięsem.** W radzie miasta Petersburga rozpatrują obecnie projekt utworzenia szeregu miejskich sklepów z mięsem, celem zaopatrywania ludności uboższej w mięso, po cenach możliwie najprzystępniejszych. W ten sposób miasto zamierza w interesie ludności walczyć ze spekulacyjnymi dążnościami rzeźników i handlarzy mięsem.

— **Agencja francusko-polska** donosi nam z Paryża: Dotychczasowy wspólnik nasz, p. Mieczysław Kozakiewicz, wskutek zajęć literackich usunął się z naszej firmy, ustępując swój udział p. Stefanowi Gackiemu, który objął dyrekcję agencji. Obecni wspólnicy, przejmując wszelkie nawiązane i prowadzone interesy agencji francusko-polskiej pod firmą W. Gizbert-Studnicki i M. Kozakiewicz, postanowili zmienić tę firmę na W. Gizbert-Studnicki i Sp.

— **Zamordowanie staruszki.** Wczoraj rano zamordowano w Paryżu na rue Martyre 80-letnią hr. Peragallo, synowicę generała Sois-

sard. Zastano ją w kółku uduszoną. Sprawcy dotychczas nie schwymano.

— **Tunel symplonński.** W ciągu września wiercenie tunelu symplonńskiego postąpiło o 334 metrów z obu stron razem. Ogółem wywiercono dotychczas 13.249 metrów. Od północy i od południa natrafiono na wodę. 1119 litrów na sekundę wydobywało się z owego tunelu.

Kronika prowincjonalna.

— **Przemysł. (Wyrodna matka).** Na cmentarzu tutejszym znaleziono onegdaj zwłoki dziecięcia, owinięte w stare gazety i w fartuszek. Policja czyni energiczne poszukiwania, celem wykrycia wyrodnej matki.

(*Tajemnicza zbrodnia*). Onegdaj robotnicy zajęci naprawianiem podłogi w restauracji Wysznera na placu „na Bramie“, natrafili na cały kościotrup, który zdaniem znawców, spoczywał tamże około lat 30. Znalezienie kościotrupa w tem miejscu pod podłogą, nasuwa przypuszczenie, że zostało przed 30 laty popełnione morderstwo.

— **Nowy Targ. (Pożar).** W Kluszkowcach pod Krościenkiem nad Dunajcem wybuchł w tych dniach pożar, którego ofiarą padło pięć zagrod włościańskich. Pożar powstał z zajęcia się łun. suszącego się w piecu piekarskim. Szkoda wcale nieubezpieczona, wynosi przeszło 20.000 koron.

— **Tarnów. (Bankructwo).** Zbankrutowała tutaj Fanni Wechslerowa, prowadząca od 40 lat kantor wymiany. Passywa wynoszą 200.000 koron, aktywa zaledwie 30.000 koron. Poszkodowani są przeważnie ludzie z klasy pracującej. Wechslerowa cieszyła się ogólnym zaufaniem, u niej więc mało rzemieślnik, sługa, składał zaoszczędzony grosz jako wkładkę. Po między nimi bolesne teraz rozgrywają się sceny; są biedni ludzie, którzy potracili oszczędności całego życia. Wechslerowę uwieczono, ponieważ dopuściła się także sprzeniewierzenia.

— **Sędziszów. (Wyciągi konne).** Jutro, w niedzielę, odbędą się tutaj wyciągi konne, urządzone przez Towarzystwo zachęty i wzajemnej pomocy w chowie koni. Biegów będzie ogółem osm. Do biegów zgłoszono 34 koni.

— **Niepołomie. (Nieszczęśliwy wypadek).** P. Domoradkowi, właścicielowi „Kółka rolniczego“ w Brzeziu, wsi położonej w pobliżu Niepołomic, zdarzył się onegdaj fatalny wypadek. Zobaczywszy na plebańskim ogrodzie chłopców zrywających jabłka, strzelił dla postrachu z okien swego domu z nabitego rewolweru tak nieszczęśliwie, że pocisk ugodził jednego z nich Stanisława Grzyba, który mimo szybkiej pomocy lekarskiej, wkrótce zakończył życie.

— **Stanisławów. (Zabójstwo).** W tych dniach w nocy we wsi Czukałowce zastrzelił tamtejszy strażnik leśny Paweł Moroz włościanina Jakiwa Hrynyszyna z Czukałowki.

Krytycznego wieczoru wracali obaj w liczczym towarzystwie włościan w podchmielonym stanie z karczmy do domu.

W drodze powstała między nimi sprzeczka o szkodę polową, którą Hrynyszyn wyrządził Morozowi i wskutek której zmuszony był zapłacić grzywnę w kwocie 2 K. Od sprzeczki przyszło do bójki, w czasie której Moroz celnym strzałem ze strzelby położył Hrynyszyna trupem na miejscu. Moroz po dokonaniu czynu zbiegł do Stanisławowa, gdzie się sam zgłosił do sądu.

— **Rohatyn. (Pożar).** Onegdaj po południu wybuchł w Koniuszkach pożar, który przy silnym wietrze zniszczył do szczytu 9 gospodarstw włościańskich, wraz z nagromadzonymi zapasami zboża. Ogółem spaliło się 28 zabudowań, a szkoda zupełnie nieubezpieczona wynosi przeszło 15.000 K. Powodem pożaru było bawienie się dzieci zapatkami.

— **Nadwórna. (Śmierć w płomieniach).** Włościanin z Bednarówki, Feliks Magda, pasąc onegdaj bydło na swem polu, rozniecił ogień dla ogrzania się. Razem z Magdą było na polu także kilkoro dzieci innych włościan. Gdy po pewnym czasie odszedł Magda do domu, jedno z dzieci, 9-letnia Anna Kozmidor, zbliżywszy się za blisko do ognia, zapaliła na sobie ubranie i zanim nadeszła pomoc, tak silnie odniosła poparzenia na całym ciele, że w 3 godziny później wyzionęła ducha.

— **Tarnów. (Śmierć akrobaty).** W niedzielę po południu popisywał się w Tarnowie w chodzeniu po linie sztukmistrz cyrkowy, Polak. Lina, po której chodził, źle była umocowana na kozłach, tak, że gdy znajdował się właśnie na środku liny, jeden z kozłów przewrócił się, a akrobata spadł na bruk z wysokości II. piętra i rozbił sobie czaszkę. Nieszczęśliwego przywieziono do szpitala, gdzie wkrótce zmarł.

— **Trambowla. (Zasypany na śmierć).** W gminie Ruzdwanach włościanin tamtejszy Jurko Dembicki, kopiąc onegaj w miejscu wzbronionem glinę, został tak nieszczęśliwie zasypany podczas pracy rumowiskiem ziemi, że na miejscu wyzionął ducha.

— **Kałuż. (Bratobójca).** We wsi Stańkowej gospodarz gruntowy Hryc Lesiuk w sprzeczce z bratem Mikołajem, pchnął tegoż tak silnie kosą w brzuch, iż Mikołaj w kilka minut później wyzionął ducha. Zabójcę aresztowała żandarmeryja i odstawiła do aresztów tutejszego sądu.

Notatki literacko-artystyczne.

Salon sztuk pięknych p. Latoura przy ul. Trzeciego Maja l. 11 rozwija się wzorowo, co z przyjemnością zaznaczyć możemy.

Znajdujemy tam wiele bardzo dzieł znakomych artystów jak n. p. Batowskiego, Bruzdowicza, Grabińskiego, Jaroszyńskiego, Lepsego, Łukomskiej, Malczewskiego, Pawliszaka, Popiela, Reyznera, Rybkowskiego, Stemińskiej, Stachiewicz, Wodzińskiego, i mnóstwo jeszcze głośniejszych mistrzów. — Wszystkie dzieła są gustownie rozwieszane według światła i koloru, co prawdziwą przyjemność sprawia.

Dowiadujemy się również o dobrym i korzystnym bardzo dla miłośników sztuki zamiarze p. Latoura mianowicie o wydawaniu biletów rocznych familijnych do zwiedzania Salonów sztuki w cenie 30 koron z tym jednakże korzystnym dodatkiem, że każdy właściciel takiego biletu, otrzyma oryginalny, skończony obraz dobrego artysty w eleganckiej i trwałej oprawie — w cenie przez fachowych rzeczoznawców uznanej 24 do 200 koron. Jeżeliby zaś kto sobie życzył obraz lub rzeźbę w cenie wyższej — może po dopłaconiu do wylosowanego dzieła — otrzymać.

Na prowincję będą wysyłane obrazy według życzenia, czy krajobrazy, lub rodzajowe, olejne czy akwarele, pastele lub rysunki piórkim, kredką, ołówkiem, lub wreszcie niezwykle cenne ryciny.

Gdyby komuś częściowa opłata biletu rocznego dogadzała mógłby ją w trzech po sobie następujących ratach miesięcznych uiścić.

Można już odtąd pisemnie lub osobiście do Salonu sztuk pięknych przy ul. Trzeciego Maja l. 11 zgłaszać się po bilety i na okaz takie dzieła wystawione, oglądać.

„**Ilustracja polska**“ staje się rzeczywicie popularnym tygodnikiem polskim, odzwierciedlającym wszelkie przejawy naszego życia społecznego, literackiego, artystycznego a nawet sportowego. Redakcja postanowiła obecnie szereg numerów poświęcić miastom polskim. Rozpoczęła też działalność swoją w tym kierunku od Lwowa, którego album widoków i wybitniejszych budowli, wraz z odpowiednim tekstem, znajdujemy w nr. 40 *Ilustracji*.

Repertuar teatru miejskiego w Lwowie.

Dziś w sobotę po raz drugi „Jeden dzień“, sztuka w 3 aktach A. Krechowieckiego.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu po raz 12-ty „Dramat Kaliny“ trzy akty prozą przez Z. Kaweckiego.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz 8-my „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua z muzyką K. Kapellera.

W poniedziałek po raz 20-ty „Piękna z Nowego Jorku“, ameryk. operetka w 3 aktach, 5 odsłonach, G. Kerka.

We wtorek po raz 3-ci „Jeden dzień“, sztuka w 3 aktach Adama Krechowieckiego.

We środę po raz 22-gi „Wesele“, dramat w 3 aktach St. Wyspiańskiego.

We czwartek po raz 1-szy „Śpiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z prologiem przez Sydona Friedberga z muzyką Michała Swierzyńskiego.

Nowa wielka wystawa.

W piątek po raz 9-ty „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua z muzyką K. Kapellera.

W sobotę po raz drugi „Śpiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z prologiem przez Sydona Friedberga z muzyką M. Swierzyńskiego.

W niedzielę d. 19 b. m. o godzinie pół do 4 po południu po raz 11-ty „Weronika“, operetka w 3 aktach A. Messagera.

W niedzielę d. 19 b. m., o godzinie 7 wieczorem po raz 4-ty „Jeden dzień“, sztuka w 3 aktach A. Krechowieckiego.

W poniedziałek d. 20 b. m., po raz trzeci „Śpiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z prologiem przez S. Friedberga z muzyką M. Swierzyńskiego.

Z „**Filharmonii**“. Drugi koncert popularny, odbędzie się dziś w „Filharmonii“. Program zawiera utwory orkiestralne Moniuszki, Mascanigo, Verdiego, Straussa i Grossmana, a nadto inne kompozycje, w których popisywać się będą soliści.

Jutro, w niedzielę, wystąpi po raz drugi tenor Bonci. Bonci śpiewać będzie arye z oper „Hugenoci“, „Cyganeryni“ i cały szereg pieśni.

Inauguracja roku szkol. 1902/3 na Uniwersytecie lwowskim.

Z niezwykłą okazałością odbyła się dziś przed południem na tutejszym Uniwersytecie uroczystość inauguracyjna nowego roku szkolnego.

O godzinie 9 rano w kościele akademickim św. Mikołaja odprawił uroczyste nabożeństwo na intencję Uniwersytetu Najprz. ks. Arcybiskup Weber w asystencji licznego duchowieństwa. Podczas Mszy św. chór akademicki odśpiewał kilka pieśni nabożnych.

W nabożeństwie wzięli udział: senat akademicki z rektorem prof. dr. Ochenkowskim na czele, profesorowie i docenci wszystkich czterech fakultetów, tudzież młodzież akademicka, która wypełniła świątynię po brzegi.

Po nabożeństwie przeszedł cały orszak z senatem na czele do suli Uniwersytetu, przybranej w kłoby zieleni, z pośród których na podwyższeniu widniał wielkich rozmiarów biust Najj. Pana.

Na podwyższeniu za stołem zajął miejsce JM. Rektor profesor dr. Ochenkowski; po prawej jego stronie Jego Ekscelencja P. Namiestnik Leon hr. Piniński, po lewej zaś JE. P. Marszałek krajowy Andrzej hr. Potocki.

Obok zasiadli również na podwyższeniu: ks. Metropolita Szeptycki i ks. Arcybiskup Teodorowicz, Prezydent wyższego sądu kraj. wyższego JE. dr. Tchornieki, Wiceprezydent sądu krajowego wyższego dr. Dylewski, dyrektor poczt i telegrafów rada Dworu p. Seferowicz, prokurator Skarbu radca Dworu Korn ze swym zastępcą starszym radcą prokuratorji Skarbu dr. Englem. prezydent miasta dr. Małachowski, rektor Politechniki prof. Tadeusz Fiedler, następnie za JM. Rektorem dziekani czterech wydziałów, a w dalszym szeregu krzesła profesorowie i docenci Uniwersytetu, wszyscy przybrani w togi. Z boku ustawili się pedele, trzymając berła akademickie.

W pierwszym rzędzie krzesła, przeznaczonych dla publiczności, zajęło miejsce grono pań. Za krzesłami ustawiła się w pokalnej liczbie młodzież akademicka.

Gdy wszyscy zajęli miejsca, powstał JM. Rektor prof. dr. Ochenkowski i wygłosił dłuższą mowę, którą w dosłownem brzmieniu podamy w jednym z najbliższych numerów *Gazety Lwowskiej*.

Mowę JM. Rektora nagrodzili zgromadzeni huczynnymi oklaskami.

Z kolei wygłosił prof. dr. Stanisław Witkowski odczyt p. t.: „Antygona“ Sofoklesa i Shelleya „Rodzina Cenci“.

Na tem o godzinie 11 30 w południe zakończyła się wspaniała uroczystość otwarcia nowego roku szkolnego na tutejszym Uniwersytecie.

Muzeum pergamenteńskie w Berlinie.

(Dokończenie).

Wzdłuż trzech pozostałych ścian sali górnej poumieszczano znaczną ilość posagów znalezionych w Pergamon, jakoteż ważniejsze napisy: przy uporządkowaniu napisów uwzględniono o ile możności porządek chronologiczny. Do najważniejszych napisów należą: układ zawarty między miastem Pergamon i Temnos, (5 płyta), rozporządzenie Eumenesa I., celem uczczenia ustępującego kollegium strategów, (18 płyta), układ Eumenesa I. z żołnierzami najemnymi (13 płyta), przedewszystkiem zaś napisy, odnoszące się do zwycięstw Attalosa I.

Do najważniejszych posagów należą postać Heraklesa, bogini Nike, Dionyzosa (lub Apollina), głowa młodzieńca, postać kobiety, posąg Ateny, przedewszystkiem zaś przepiękna głowa kobieca z marmuru paryjskiego, przypominająca Afrodytę z Melos niezwykłą miękkością rysów.

Obok pięknej mozaiki, zachowanej z jednego pokoju pałacu królewskiego w Pergamon, prowadzą schody z sali górnej do parteru, gdzie w sali świetlanej (der Licht-hof) poumieszczano szczątki rozmaitych budowli z Pergamon, Magnezji i Priene. Naprzeciw wejścia znajduje się olbrzymich rozmiarów posąg Ateny Partenos, naśladowany przez mistrzów pergamenteńskich według dzieła Fidyasza, umieszczony niegdyś w głównej

sali biblioteki pergamenkiej. Na lewo od posągu bogini znajduje się cały szereg szczytów budowli pergamenkich: do najważniejszych należą jarmo ze świątyni Ateny w Pergamonie z IV. wieku przed Chrystusem, szczytki ze świątyni Dionizosa, świątyni jónskiej, wzniesionej na terasie teatralnej, a poświęconej później cesarzowi Karakalli, róg ze świątyni Trajana, szczytki girnazumy i wiele jeszcze innych cennych zabytków.

Zabytki z miasta Magnezyi nad rzeką Meandrem, położonego między Efezem a Miletem, założonego z początku wieku IV. przed Chrystusem, stanowią przedewszystkiem resztki świątyni Artemidy Leukofryene. Świątynia ta była pod względem wielkości, trzecią w Małej Azji. Oprócz tego umieszczono tutaj resztki reliefów z wielkiego ołtarza Artemidy, jakoteż ze świątyni Zeusa Sosipolis.

Bardzo ważnymi w końcu są zabytki miasta Priene, położonego na południu od Magnezyi. Priene w starożytności nie odegrało nigdy większej roli. Roboty około wykopalisk przygotował jeszcze Humann, przeprowadził zaś je T. Wiegand w latach 1895 do 1898. Pod względem znaczenia wykopaliska w Priene można porównać z wykopaliskami pompejańskimi, dają one bowiem dokładny obraz miasta greckiego z czasów Aleksandra Wielkiego, podobnie jak Pompei służą w głównej mierze do poznania starożytności rzymskich. Nieliczne zabytki z miasta Priene, pomieszczone w Muzeum pergamenkim, mogą tylko w małej mierze dać jakieś wyobrażenie o znaczeniu Priene. Pomieszczone tu jedynie szczytki ze świątyni Ateny, zbudowanej przez architekta Pytiosa, małej świątyni Asklepiosa, jakoteż świętej hali, zbudowanej około roku 150 przed Chrystusem, wreszcie statuę kapłanki ze świątyni Demeter i relief z ołtarza, znajdującego się przed świątynią Ateny.

Już z powyżej podanych uwag pozna czytelnik, jak ważnym jest nowe Muzeum i ile cennych przedmiotów do poznania kultury wymienionych trzech miast zawiera. Ztąd też otworzenie pergamenkiego Muzeum przyjęli nie tylko fachowi uczeni z uznaniem, lecz i szersza publiczność, zwiedzając bardzo licznie w pierwszych zwłaszcza tygodniach nowe Muzeum. Uznaniu temu dały też wyraz zarówno codzienne pisma, jakoteż rozmaite czasopisma periodyczne, z których wiele zamieściło artykuły o nowym Muzeum. Nie brak było jednak przy tem i krytyki, nieraz nawet bardzo złosliwej, powodowanej w przeważnej części niechęcią do studiów filologii starożytnej. Mimo jednak tych zarzutów, gdyby nawet były słuszne, otwarcie nowego Muzeum, a w nim przedewszystkiem rekonstrukcja Gigantomachii należy do najważniejszych prac, dokonanych na polu archeologii w ostatnich latach.

Dr. Wiktor Hahn.

Z Izby sądowej.

(Uprawdzenie 12-letniej dziewczyny.)

Lwów, 11 października.

Przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych toczy się dziś rozprawa karna przeciw 16-letniej Anieli Bunc recte Stefani Helenie 2 im. Dolińskiej i 16-letniej Maryi Kolibezuk, dziewczętom lekkich obyczajów, o zbrodnię gwałtu publicznego.

Akt oskarżenia zarzuca podsądnym, że w dniu 8 czerwca b. r. uprowadziły podstępnie ze wsi Dąbrowicy z domu rodzicielskiego w celach nierządu 12-letnią Julię Manowską, córkę tamtejszych włościan. Rozprawie przewodniczy radca sądu krajowego P. Swaryczewski, oskarżenie wnoszą zastępca prokuratora państwa p. Nie w i a d o m s k i, broni oskarżonych dr. Sobiecki.

Wyrok zapadnie po południu.

(Oszustwo).

Kraków, 11 października.

Rozprawa karna przeciw Tadeuszowi Ostrowskiemu, który przyrzekając wyrobienie nieistniejących posad i fałszując umowy służbowe wyłudzał pieniądze i dopuszczał się oszustwa, skończyła się wczoraj po południu wyrokiem sądu sądu krajowego na półtora roku ciężkiego więzienia.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Rada nadzorcza austriackiego Towarzystwa fabryki broni uchwaliła zaproponować generalnemu zgromadzeniu dnia 10 listopada wypłacić dywidendy 10 koron za ca-

cyę z czystego dochodu w sumie 377.450 koron.

Bank niemiecki poszedł za przykładem angielskiego i również podwyższył stopę procentową z 3 na 4 proc. Trzyprocentowa stopa obowiązywała w Niemczech od lutego b. r., a więc przez ośm miesięcy.

Kolej Kaliska. Zatwierdzono już rozkład jazdy dwóch pierwszych pociągów na kolei kaliskiej, jakie kursować zaczną pomiędzy Warszawą a Kaliszem od dnia 14 listopada r. b.

Wywóz masła, drobiu i jaj z Galicji do Niemiec i Anglii — jak pisze *Hodowca Drobiu*, organ kraj. Tow. chowu drobiu, królików i gołębi — przedstawia roczną wartość około 40 mil. koron, a dotychczas prawie cały znajdował się w rękach agentów, subagentów i t. d. żydowskich lub niemieckich. Transporty kierowały się przeważnie na Berlin. Stąd szły do Anglii i do prowincji nadreńskich. Aby wywóz ten scentralizować i unormować, zawiązało się w ostatnich czasach we Lwowie Stowarzyszenie pod firmą „Pierwszej Galic. Spółki transportowej“ z poparciem finansowym w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu, które zaczęło kolosalnie to źródło eksploatować prawidłowo. Pierwszym staraniem spółki było unormowanie transportów. Dotąd wagony z wyżej wymienionymi produktami szły ze Lwowa do Berlina około 5 dni; po unormowaniu transportu przez spółkę, termin ten skrócono do 50 godzin, co przyczyni się do powiększenia eksportu, ze względu na otrzymaną tym sposobem ważną korzyść co do świeżości towaru, a więc zwiększenia nań popytu.

„Dobrobyt“. (Organ związku galickas oszczędności). Wyszedł już 2-gi numer i zawiera: „Rozwój kas oszczędności w duchu socjalno-politycznym“. — Walka w niemieckich Stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych. — Pocztowa kasa oszczędności a kredyty rolnicze. — Bilanse galic. kas oszczędności. (C. d.). — Fabryka w Sanoku. — Banki i instytucje kredytowe w Austrii w roku 1900. (C. d.). — Handel międzynarodowy. — Praktyka sądowa w sprawach wekslowych. — Notatki. — Skrzynka do listów. — Bibliografia. — Losowania. — Kursa porównawcze giełdy wiedeńskiej.

Kalendarz rybacki. W październiku nie wolno łapać łososi i pstrągów tudzież raków samca i samicy.

Złowione ryby muszą mieć przepisany miarę.

Dla sportu wędkowego pora jeszcze bardzo dobra.

Wiedeń, 11 października. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z oblig. pr. z roku 1880 3-prc. 264.—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 262-75, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. —, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 285-50, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 254.—, Potyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 87-25, Tureckie oblig. prem. kolej po 400 fr. 114.—, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 19-10, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 428.—, Clary 40 zł. m. k. 205.—, Pożyczka m. Insbrodu 20 zł. 88.—, Losy m. Krakowa 20 zł. 77.—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 77.—, Ofen 40 zł. 196.—, Palffy 40 zł. m. k. 187.—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 55.—, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 27-25, Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 73.—, Salma 40 zł. m. k. 245.—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 81.—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 255.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 427.—.

Wiedeń, 10 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na jesień 7-44 do 7-45 Pszenica na wiosnę 7-52 do 7-53. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Żyto na wiosnę 6-78 do 6-79. Żyto na maj-czerwiec — do —. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-paźdź. 6-37 do 6-40. Owies na wiosnę 6-47 do 6-48. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień 6-35 do 6-36. Rzepak na sierpień-wrzesień — do —. Rzepak na wrzesień-październik — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Olej rzepakowy — do —.

Usposobienie: bardzo silne. — Pogoda: pochmurno.

Budapeszt, 10 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica

na czerwiec — do —. Pszenica na październik 7-29 do 7-30. Pszenica na kwiecień 7-34 do 7-35. Żyto na kwiecień 6-51 do 6-52. Żyto na maj — do —. Żyto na październik 6-45 do 6-46. Owies na kwiecień 6-14 do 6-15. Owies na październik 6-45 do 6-46. Kukurudza na maj 5-64 do 5-65. Kukurudza na lipiec — do —. Kukurudza na sierpień — do —. Kukurudza na wrzesień — do —. Rzepak na sierpień 11-80 do 11-90.

Oferty: na pszenicę mierne. — Chęć kupna: dobra. — Usposobienie: silne. — Pogoda: pochmurno.

Berlin, 10 października. Banknoty austriackie 85-50, Spirytus —.

Frankfurt, 10 października. Austriackie Kredyty 216-30, Koleje państwowe —, Alpiny 187-50, Disconto —, Laura —, Montany —.

Paryż, 10 października. Trzyprocentowa renta 100-05. Mąka 29-10.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 19-10 do 19-50, loco Olomuniec 17-80 do 17-90, loco Berno-Wiedeń 18— do 18-10, na listopad-grudź. loco Aussig 19-45 do 19-55, Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 38-20 do 38-40, Nafta kaukaska: transito Tryest 6— do 6-50, galicyjska przeźroczysta 36— do 36-50. (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 11 października. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7— do 7-15, pszenica nowa 6-75 do 6-85, żyto gotowe 5-75 do 6—, żyto na termin 5-50 do 5-75, owies obroczy gotowy 5-50 do 6—, owies obroczy na termin 5-25 do 5-75, jęczmień pastewny 5— do 5-25, jęczmień browarniczy 5-50 do 5-75, rzepak 9-25 do 10-25, lnianka — do —, groch pastewny 5-50 do 6—, groch do gotowania 7— do 8-50, wyka 4-50 do 5—, nasienie lniane — do —, nasienie konopas — do —, bób — do —, bobik 4-50 do 4-80, hreczka — do —, kukurudza nowa 5— do 5-50, kukurudza stara 6-60 do 6-80, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czarwona 42— do 50—, konieczyna biała 60— do 80—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18— do 23—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16-50 do 16-75, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin — do —, waranty — do —, ekskwyntentowy 7-50 do 7-75

Usposobienie: niezmiennie.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 1 do 7 października b. r., bez opłaty akcyzowej. (Waluta koronowa). Pszenica stara 7-02 do 7-20, nowa — do —, żyto stare 6— do 6-15, nowe — do —, jęczmień browarny 5-40, do 5-65, pastewny 5— do 5-25, owies 5-70 do 6—, hreczka — do —, kukurudza zeszlóroczna 6-60, do 6-80, kukurudza nowa 5-25 do 5-65, proso — do —, groch do gotowania 7-50 do 8-40, groch pastewny 5-90 do 6-40 soczewica — do —, tasola — do —, bobik stary — do —, bobik nowy 4-90 do 5-20, wyka stara — do —, wyka nowa 5— do 5-40, konieczyna czarwona nowa 47-50 do 52-50, konieczyna biała nowa 77-50 do 92-50, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18— do 27—, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak stary — do —, rzepak zimowy nowy 9-50 do 9-75, lnianka — do —, nasienie lniane 11-15 do 11-40, nasienie konopne 7-90 do 8-15, chmiel — do —, nowy — do —, lój 39— do 40—, nafta zwykła 15— do 16—, nafta salonowa 17— do 18—, воск ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 35-30 do 35-75.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął przedwczoraj na ogólnych posłuchaniach, między innymi radcę Namiestnictwa Wacława Zaleskiego.

Szef sekcji dr. W. Exner wyjechał do Irlandyi na zaproszenie rządu angielskiego, który zwołał konferencję rzeczoznawców, ce-

lem obmyślenia środków dla ekonomicznego dźwignięcia Irlandyi.

Centralne komitety wyborcze, polski i czeski na Szląsku, z powodu nadchodzących wyborów posłów do sejmiku szląskiego postawiły wspólnie następujących kandydatów: dla okręgu Cieszyn-Frysztak-Jabłonków: ks. Ignacy Świeży i Jerzy Cienkasiński; dla okręgu Bielsko-Skoczów-Strumięń: dr. Jan Michejda; dla okręgu Frydek-Bogumin: Wacław Hruby; dla okręgu Opawa-Bilowisko: Piotr Foltys i dr. Franciszek Stratil.

Z Iglo, ua Spizu, donoszą do *Pester Lloyd*: „Na ostatnim posiedzeniu wydziału komitatu wywoził starszy żupan hr. Zenon Csaky ubolewanie komitatu z powodu utraty Morskiego Oka, poczem dr. Ignacy Klein, wniósł, aby zajęć stanowisko wobec wyroku grackiego. Stała komisja komitatuwa uchwaliła była odrzucenie tego wniosku, z powodu, że zarządzenia ustawy II. z roku 1897 (co do sądu rozjemczego) odpowiadają ustawie zasadniczej, i że zorganizowany wedle tego sąd rozjemczy miał prawo, przedłożone dokumenty i dowody oceniać wedle swojej wolnej dobrej woli; wyrok sądu rozjemczego jest tedy także pod względem formalnym bez zarzutu, a ciało prawodawcze nie zastrzegło sobie prawa następnej ratyfikacji.

Wydział komitatuwy jednak prawie jednogłośnie odrzucił uchwałę stałej komisji i postanowił: wystosować do sejmiku węgierskiego petycję z protestem przeciw wyrokowi grackiemu i w tej myśli rozesłać kurendę do wszystkich komitatów.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung z oburzeniem zaprzecza wiadomości, jakoby cesarz Wilhelm wysłał telegram kondolencyjny do pani Zoli i nazywa wiadomość tę niecną plotką.

Z powodu artykułu przeciwko polityce antypolskiej wytoczyli proces profesorowi Delbrückowi pp.: Tiedemann, przewodniczący „Ostmarkenvereinu“; radca sprawiedliwości Wagner z Berlina i sekretarz związku haka-tystycznego Raschdan.

Starszy burmistrz m. Gdańska Delbrück powołany został nagle do cesarza; ma to stać w związku z jego nominacją na naczelnego prezesa regencyi Prus zachodnich.

Zgromadzenie związku ewangelickiego w Hagen uchwaliło rezolucję, w której potępia rozporządzenie ministerjalne, zabraniające procesy katolickie poza obrębem kościoła tylko w razie, gdyby groziło zakłócenie porządku i spokoju publicznego. Zgromadzenie ewangelickie oświadczyło się za bezwzględny zakazem procesy katolickie poza obrębem kościoła, pochwalając jednocześnie rząd za jego politykę kresową.

Towarzystwo ku obronie niemieczyny w Westfalii i prowincyi nadreńskiej zakładają Niemcy w Dortmundzie. Ma ono mieć na celu „usunięcie niebezpieczeństw, jakie grożą tam niemieczynie wskutek gromadnej emigracji Polaków“.

Polscy socjaliści w Berlinie uchwili rezolucję, obowiązującą zarząd polskiej partii, aby na podstawie zupełnej samodzielności szukali porozumienia z niemieckimi towarzyszami na wspólnej konferencji. Główny organ niemiecki socjalnej demokracji, *Vorwärts*, pisząc o tem oświadcza, że w ten sposób nie się nie osiągnie, dopóki polscy socjaliści nie uznają, że w Rzeszy niemieckiej może być tylko jedna i jednolita partya socjalistyczna.

Wicegubernator wileński Balasny i hr. Palen mianowani zostali gubernatorami: pierwszy gubernii orłowskiej, drugi wileńskiej. Gubernator orłowski, Krysti, mianowany gubernatorem moskiewskim. Prokurator jeleckiego sądu okręgowego, Jazykow, mianowany wicedyrektorem departamentu policyi, a wicegubernator piotrkowski, hr. Lieders, naczelnikiem warszawskich zakładów dobroczynnych.

Prezes moskiewskiego Towarzystwa dobroczynności, Czerep-Spiridonow, na czele deputacyi, utworzonej z członków Towarzystwa, pojedzie do Sofii, Belgradu, Cetynii, Rzymu i Bukaresztu. Celem podróży jest wręczenie dyplomów na członków honorowych Towarzystwa królom: serbskiemu, włoskiemu i rumuńskiemu, oraz księciu Czarnogórskiemu, Mikołajowi, którzy wyrazili życzenie, aby mogli być honorowymi członkami Towarzystwa.

Z Belgradu odbiera *Polit. Corresp.* wiadomość, wedle której otrzymane tam ze strony wiarogodnej informacye, zaprzeczają stanowczo doniesieniom o wybuchu w Macedonii powstania w większym stylu. Wiadomość ta zgadza się zupełnie z informacyami na-

desłanemi temuż pismu z Aten. Raporty, jakie otrzymał rząd grecki od swoich konsulów, stwierdzają jednomyślnie, iż usiłowania, aby wznicić powstanie w Macedonii, mianowicie okręgach zamieszkałych w przeważnej liczbie przez ludność bułgarską, można uważać za chybione, albowiem ludność ta w obec nagromadzonych wojsk tureckich wzbrania się używać zbrojnym oddziałom jakiegobądź pomocy i wyjątkowo tylko łączy się z nimi.

Z Paryża donoszą, iż wszyscy zgadzają się na to, że podpisany w tych dniach traktat pomiędzy Syamem a Francją jest krokiem tylko do ujarznienia Syamu w taki sam sposób, w jaki Francja ujarzmiła Tunis. Wprawdzie Syamowi zastrzeżono prawo utrzymywania swojego wojska na prawym brzegu Mekongu, tudzież budowania na nim kanałów, kolei i t. d. przy wyłącznym użyciu sił syamskich, wszakże jednocześnie ukróca się samodzielność państwowa Syamu artykułem, który zastrzega, iż rząd syamski nie ma prawa pobierania cel różniczkowych za używanie rzek, kanałów i kolei na obszarze Mekongu i całego Syamu. Azycy, urodzeni na terytorium francuskim, tudzież ich dzieci, zaciągani być mają do list konsulatów francuskich w Syamie.

Projekt nowej angielskiej ustawy szkolnej, przygotowany przez lorda Balfoura, zajmuje obecnie prasę angielską. Projekt Balfoura pod wieloma względami oddaje szkołę angielską pod wpływ kościoła anglikańskiego. Występuje przeciwko temu projektowi nie tylko liberalna opozycja, lecz także część unionistów i naturalnie ludność katolicka. Projekt ustawy szkolnej przychylił się do rozdwojenia w stronniectwie unionistycznym. Minister oświaty lord Londonderry należy do przeciwników projektu i nalega na Balfoura, aby go cofnął. Balfour upiera się przy przeprowadzeniu ustawy, a w mowie, jaką wypowiedział w Edynburgu, bronił jej z zapalem i zastrzegł się przeciwko oskarżeniom, jakoby chciał wychowaniu nadać charakter kościelny. Ustawa — zdaniem Balfoura — ma na celu jedynie przeprowadzenie jednolitej organizacji szkolnej przy nadzorze pewnych wybranych korporacji. Jest rzeczą wątpliwą, czy Balfour zdoła dla projektu znaleźć większość w Izbie gmin. Minister kolonii Chamberlain wystąpił z propozycją, aby zwołać zebranie wybitnych polityków dla omówienia projektu, tymczasem zaś — jak wiadomo z wczorajszej depeszy — wystąpił za nim gorąco na zebraniu wyborców w Birminghama i zapowiedział, że wrazie odrzucenia projektu, gabinet ustąpi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 11 października. (Tel. prywatny.) Dziś przed południem odbyło się uroczyste otwarcie roku szkolnego na Uniwersytecie Jagiellońskim. Uroczystość rozpoczęła się nabożeństwem w kościele św. Anny, odprawionem przez ks. kardynała Puzyń. Następnie o godz. 10 odbyło się zebranie inauguracyjne w auli nowego kolegium. W pierwszym rzędzie krzesła zasiedli ks. kard. Puzyń, ks. biskup sufragan Nowak, naczelniczy władz, a na trybunie rektor ks. Gronicki, prorektor prof. Janczewski i sekretarz dr. Cyfrowicz. Naokoło trybuny zajęli miejsca profesorowie wszystkich wydziałów licznym publicznością, młodzież i t. d. Prorektor składając sprawozdanie podniósł otwarcie stały doświadczenia dla studium rolniczego i zawiadomił, iż senat akademicki wypracował statut powszechnych wykładów dla szerokiego kół publiczności i przesłał go już Ministerstwu do zatwierdzenia. W roku bieżącym Uniwersytet liczy 89 profesorów, 32 docentów i 30 lektorów. Wpółroczu zimowym liczył Uniwersytet 1711 słuchaczy, w letniem 1523.

Przy końcu prorektor wręczył odznaki nowemu rektorowi. Nowy rektor wypowiedział mowę zachęcając młodzież do pracy i wzywając ją by pozostała wierna Kościołowi i ideałom narodowym. Uroczystość zakończyła się wykładem „O teorii powstawania prawa kościelnego“.

Kraków, 11 października. (Tel. prywatny.) Na tutejszy Uniwersytet zapisało się 1397 słuchaczy, między nimi zaledwie kilku Rusinów na wydział prawniczy. Na wydział teologiczny nie zapisał się żaden Rusin.

Kraków, 11 października. (Telegram prywatny.) W tych dniach wyjedzie do Lwowa deputacja rady miejskiej, złożona z wiceprezydenta dr. Leo i radcy Domańskiego, w celu przedłożenia Wydziałowi krajowemu kilku petycji w sprawie robót inwestycyjnych w Muzeum narodowym i rzeźni miejskiej.

Wiedeń, 11 października. Wiener Ztg. ogłasza rozporządzenie wykonawcze do ustawy o podatku od biletów kolejowych, która rozpocznie obowiązywać z dniem 1 stycznia 1903 r.

Wiedeń, 11 października. P. Minister wyznał i oświadczył dr. Hartel zwiadał wczoraj pałac sztuki i oglądał cykl obrazów *Quo Vadis* Stachewicza.

Praga, 11 października. W tutejszej Kasie zaliczkowej imienia św. Wacława, po śmierci pewnego urzędnika, wykryto znaczne malwersacje; skutkiem tego zaszpendowano dyrektora Kasy Drozda i buchaltera Kopouta. Śledztwo wykazało liczne braki. Wczoraj wzwala policja Drozda i Kopouta, a po przesłuchaniu uwolniła ich.

W ciągu dnia wczorajszego aresztowano także starszego buchaltera Herziga i taksatora Hebera. Zdefraudowana suma wynosi o ile dotąd stwierdzono 3 miliony koron. Początek malwersacji sięga 20 lat wstecz. Fałszywe zestawienia bilansów i brak kontroli umożliwiły ukrywanie defraudacji przez długi szereg lat.

Orsowa, 11 października. W tutejszym kasynie nastąpiła eksplozja świeżo zaprowadzonych aparatów dla oświetlenia acetylenem. Większa część budynku zawałiła się i zasyłała cztery osoby, między temi gospodarza, kasjera i starszego kelnera. Wydobyto tylko jednego z nich już bez życia. Później wydobyto zwłoki trzech innych. Z członków kasyna nie było w lokalu nikogo.

Berlin, 11 października. Wczoraj przed południem w gmachu parlamentu otwarto niemiecki kongres kolonialny. Zgromadzonych powitał w imieniu cesarza i kancлера sekretarz stanu Richthoffen.

Berlin, 11 października. Czasopismo *Deutsche Zucker Industrie* ogłasza projekt dodatkowej ustawy dla przemysłu cukrowego, w ramach konwencji brukselskiej.

Frankfurt, 11 października. Na telegram kongresu dla zwalczania handlu dziełami, wystosowany do prezydenta Roosevelta, nadeszła odpowiedź, w której prezydent wyraża kongresowi podziękowanie i życzenie, aby intencje jego miały błogi skutek.

Petersburg, 11 października. Donoszą z Jałty, że poselstwo tureckie przybyło tam wczoraj drogą morską.

Władystok, 11 października. Minister skarbu Witte przybył tu wczoraj po 15 dniowej podróży, w co wliczony jest także pobyt w Tomsku, Irkucku i Chabarinie. Podróż z Petersburga do Władystoka trwa obecnie 12 i pół dni, a niebawem trwać będzie tylko 10 dni, skoro pkończona zostanie budowa kolei bajkalskiej, a kolej Sybirskaja otrzyma ciężkie szyny.

Belgrad, 11 października. Z urzędowego źródła serbskiego donoszą, że koło Kumanawa, w Starej Serbii, nastąpiło między Serbami a Arnautami krwawe starcie. Po obu stronach byli zabici i ranni. Serbów zginęło podobno 8.

Nisz, 11 października. Donoszą tu, że Albańczycy z zasadki strzelali do patrolujących serbskich żołnierzy i zabili z nich kilku.

Paryż, 11 października. Watykański korespondent *Figara* donosi: Dowiaduję się od pewnej wpływowej osobistości, że Papież i nadal zamierza w obec Francji zachować takie stanowisko, jak dotąd. Papież chce dowiedzieć się jak też daleko pójdzie Izba francuska.

Brest, 11 października. Dziennik diecezjalny biskupa *La semaine religieuse* ogłasza pismo z oświadczeniem, że księża mimo, iż zagrożono im utratą pensji i szpendowaniem, będą nadal uczyli religii w języku bretońskim.

Lugdun, 11 października. Na rozkaz prefekta zdjęto pieczęcie, nałożone na szkołach kongregacji. Szkoły te będą niebawem ponownie otwarte, ale pod kierownictwem świeckich nauczycieli.

Konstantynopol, 11 października. Po wczorajszym selamliku był rosyjski ambasador Zinowiew, w sultana na posłuchaniu i podziękował za przyjęcie zgotowane wielkiemu księciu Mikołajowi Mikołajewiczowi.

Gibraltar, 11 października. (Doniesienie *Biura Reutersa*). W hiszpańskim pasie granicznym przywrócono już spokój, jakkolwiek panuje tam jeszcze wielkie wzburzenie. Gubernator ogłosił w tej okolicy stan wojenny.

Strejki robotników.

Paryż, 11 października. Prezydent ministrów Combes odbył konferencję z ministrem robót publicznych, w celu zastanowienia się, jakie należałoby zastosować środki z powodu powszechnego strejku i czy rząd ma odpowiedzieć na drugie pismo, otrzymane od Zjednoczenia górników w sprawie strejku.

Paryż, 11 października. Centralny komitet właścicieli kopalń francuskich odpo-

wiedział sekretaryatowi komitetu górników, że jako biuro dla celów naukowych nie może zajmować się zadaniami robotników ani ich rozpatrywać. Górnicy muszą z tem zwrócić się do pracodawców. W piśmie, zawierającym powyższą odpowiedź, zaznaczono także, że strejk był od dwóch lat przygotowywany a obecnie wprowadzono go w życie z pomocą gwałtownych środków. Opinia publiczna uznaje pretensje górników za nieuzasadnione, a strejk za ruch w celach rewolucyjnych.

Paryż, 11 października. Socjalistyczny deputowany Jaurès pisze w *Petite République*, że przeciwnicy gabinetu Combesa spodziewają się, iż strejk zachwieje stanowiskiem ministerstwa. Zależy od ministerstwa i większości Izby deputowanych, aby te nadzieje naencyonalistów nie ziściły się. Należy zachować zimną krew i zgodzić się — o ile się da — na żądania robotników.

Były minister Guyot twierdzi w *Siècle*, że właścicieli sprawcy strejku są na służbie Jezuitów, którzy chcą gabinetowi przysporzyć wszelkich możliwych kłopotów i trudności. *Echo de Paris* pisze, że insynuacje, jakoby kongregacje kryły się po za strejkami, jest wierutnym nonsensem.

Clermont Ferrand, 11 października. Z *Commentry* donoszą, że strejk tam się rozpoczął. Przyłączają się do niego robotnicy kopalń sąsiednich.

Carmaux, 11 października. Wczoraj rano żaden robotnik nie stanął do pracy. — Panuje zupełny spokój.

Grenoble, 11 października. W Bosseu Le Moure panuje spokój. Robotnicy wczoraj wieczorem odbyli zgromadzenie. Sądzą, że strejku nie uchwalono.

Clermont Ferrand, 11 października. Przyjaciele strejkujących górników prosili Towarzystwo właścicieli kopalń, aby sprawę strejku oddało do rozstrzygnięcia sądowi rozjemczemu. Tow. oświadczyło, aby górnicy przedłożyli swe żądanie na piśmie.

Montceau les Mines, 11 października. Tutejsi górnicy pracują dalej. Spokój nie zakłócony.

Volenciennes, 11 października. W Anzin strejkuje od wczoraj 3.000 na ogół 9.000 robotników.

Lens, 11 października. W departamencie Pas de Calais strejk trwa dalej. Wszędzie zakazano gromadzenia się na ulicach. Noc z czwartku na piątek minęła spokojnie, tylko w Moeux wybili strejkująca szyby w kilku mieszkaniach.

Lille, 11 października. W Dement bardzo mało robotników zgłosiło się do pracy. Fabryki żelaza w Dement i Anzin będą musiały w poniedziałek wstrzymać roboty z powodu braku węgla.

Delain, 11 października. Robotnicy kopalni Renarda, którzy chcieli się udać do swoich domów pod eskortą żandarmerii i kirasjerów, zostali przez robotników strejkujących wezwani, żeby się do nich przyłączyli. Strejkujący rzucili się wtedy nagłe na żandarmerii. Przyszło do bójk, w której 3 żołnierzy, jakoteż 20 robotników, lekko rannono.

Gdy robotnicy rozproszyli się, wrócili kirasjerzy do koszar, a tylko żandarmi strzegą kopalni Renarda.

Dunkierka, 11 października. Przybyły tu liczne okręty angielskie z ładunkami węgla, które robotnicy portowi wyładują. Cena węgla znacznie podskoczyła. Strejkujący robotnicy usiłowali przeszkodzić w wyładowaniu.

Madryt, 11 października. W miejscowości La Linea chcieli żandarmi przeszkodzić odbyciu meatingu robotników, przy czem obrzucono żandarmów kamieniami. Z obu stron padły strzały i wywiązała się formalna walka, która trwała dosyć długo. Trzy osoby zabite, wiele rannych. — Robotnicy zrabowali apteki. Miasto obsadzono wojskiem.

Genewa, 11 października. Wczoraj przed południem urządził strejkujący pochód przez miasto z chorągiewami. Rozpędziło ich wojsko. Kilka osób jest lekko zranionych od uderzeń kolbami. Niektóre sklepy zamknięte. Wpływ anarchistów na strejk coraz bardziej się uwiadcza.

Genewa, 11 października. Wczoraj uwięziono wszystkich przywódców strejku. Deputacja strejkującej służby tramwajowej oświadczyła na wezwanie rządu gotowość odbycia z dyrekcją Towarzystwa narad w celu osiągnięcia porozumienia.

St. Etienne, 11 października. Ubiegłej nocy panował spokój. Liczba strejkujących wzrasta. Nad ranem przyszło do starcia między policją a robotnikami, którzy zabrzamywali wozy z węglem.

Nowy Jork, 11 października. Wczoraj popołudniem konferowało kilku senatorów z prezydentami stowarzyszeń właścicieli kopalń. Rezultat obrad był wprost przeciwny, aniżeli się spodziewano. Prezydenci oświadczyli, że na żaden sposób nie zgodzą się na żądania górników i odjechali.

Nowy Jork, 11 października. Wiceprezes kolei Hudson-Delawarez, nazwiskiem Vilcox, wystosował do prezydenta Roosevelta pismo, z żądaniem, aby rząd wystąpił w drodze sądowej przeciw górnikom, którzy zawiązali sprzymięnienie w celu zniszczenia handlu i przemysłu.

Nowy Jork, 11 października. Na konferencji, która się odbyła między senatorami i właścicielami kopalń podniesiono, że gdyby strejki jeszcze 14 dni trwały, w takim razie powodzenie republikanów przy najbliższych wyborach w Pensylwanii i Nowym Jorku mogłoby być zakwestyonowane. Wskazano także na to, że dalsze trwanie strejku mogłoby ułatwić drogę ustawodawstwu przeciw syndykatowi węglowemu. Właściciele kopalń oświadczyli, że trwają na swoim stanowisku i mają silne przekonanie, że odniosą zwycięstwo. Dziś ma się odbyć ponownie konferencja.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 października 1902. Giełda poranna. (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117-03, Renta majowa 100-85, Węgierska renta koronowa 97-80, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 686-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 726-—, Akcje Anglobanku 274-—, Akcje Unionbanku 539-—, Akcje Bankvereinu 456-—, Akcje Länderbanku 395-—, Akcje Kolei państwowych 718-—, Lombardy 79-—, Akcje Kolei Elbethal ——, Akcje Fabryki broni ——, Akcje tytoniowe 325-—, Akcje Alpiny 373-—, Akcje Rima Muranyi ——, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. ——, Losy tureckie 114-50, Ruble 253-—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 96-30, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 97-—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 95-95.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 11 października 1902. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min 30. Marki 117-03, Renta majowa 100-95, Węgierska renta koronowa 97-75, Akcje austr. Zakładu kredytowego 686-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 726-—, Akcje Anglobanku 274-—, Akcje Unionbanku 538-—, Akcje Bankvereinu 456-—, Akcje Länderbanku 395-—, Akcje Kolei państw. 717-—, Lombardy 79-—, Akcje kolei Elbethal 465-—, Akcje Fabryki broni ——, Akcje tytoniowe ——, Akcje Alpiny 373-50, Akcje Rima Muranyi ——, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. ——, Losy tureckie 114-75, Ruble 253-—, 20-Franki ——, Tramway ——.

Usposobienie: spokojne.

Wiedeń, 11 października 1902. Zamknięcie giełdy (*Schlussbörse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 685-75, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 724-—, Akcje Anglobanku 273-50, Akcje Unionbanku 538-—, Akcje Länderbanku 395-50, Akcje Bankvereinu 455-50, Abc. Bodencredit 938-—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 537-—, Akcje Kolei państwowych 716-50, Akcje Kolei Południowej 77-25, Akcje Tramway A) ——, Akcje Tramway B) ——, Akcje Kolei Elbethal 465-—, Akcje Kolei Południowej ——, Akcje Kolei Czerniowieckiej ——, Akcje Alpiny 371-—, Akcje Rima Muranyi 492-—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1513-—, Akcje Fabryki broni ——, Akcje Tureckie tytoniowe 324-—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97-95, Renta majowa 100-75, Austriacka Renta koronowa 100-05, Węgierska Renta koron. 97-80, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 96-—, 4 prc. Listy Banku krajowego 97-—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101-—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 96-—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 100-30, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110-—, 4-prc. Gal. Obligacje propinacyjne 95-50, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 96-80, 4-prc. pożyczka miasta Lwowa 94-75, Losy tureckie 114-50, Marki 117-—, Ruble 253-25.

Usposobienie: Przy słabym udziale spokojne.

Berlin, 11 października. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 216-30, Towarzystwo dyskontowe 187-25.

Usposobienie: spokojne.

Szeligi-Lyszkiewiczza inżyniera

Lwów - Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Zawsze tylko prawdziwi! Często żąda się przy zakupie wiktuałów „prawdziwy towar”, co to właściwie jest „prawdziwy”? Jest to „pierwotne” które pochodzi od wyznawców. W naszych jednak czasach starają się jak najprędzej naśladować każdą nową i dobrą rzecz, i to naśladowanie przechwa-

lają jako „równie dobre”, a nawet i „lepsze” od prawdziwego. Najczęściej zdarza się to przy środkach spożywczych, chociaż tu najbardziej wskazanym jest omijać „nieprawdziwego”. Kiedy przed dziesięć laty Kathreinerowa Kneippowska kawa słodowa, dzięki jej nadzwyczajnej doskonałości, wprowadziła się szybko do tysięcy rodzin, znaleźli się także zaraz i naśladowcy, zalecając zwyrodniałe wyciory pelone, podobne tylko w wyglądzie do Kneippowskiej, i ko „równie dobre”. Lecz zdziwienie to nie trwało długo, ponieważ gospodynie w krótko poznały różnicę w smaku. Naśladowców powstało coraz więcej, i w skutek tego jest wskazaniem, aby każda gospodyni, chociażby i z „nieprawdziwym” j szejce żadnego doświadczenia nie doznała, przy zakupie kawy słodowej zawsze żądała „prawdziwego Kathreinerowa” w znanych paczkach. Jest to bowiem jedyna kawa słodowa, posiadająca ulubiony smak kawy ziarnistej, a dodana do zwyrodniałej kawy, przyczynia się do ulepszenia tego ogólnie rozpowszechnionego napoju. „Kathreiner” był i jest pierwszy wytwór, nie osiągnięty jeszcze do dziś w swoich zaleczeniach; jest on „prawdziwy i nierównany”.

Podziękowanie.

Za okazane nam współczucie z powodu śmierci s. p. Matki naszej Julii z Bielickich Wiercińskiej, składamy wszystkim serdeczne podziękowanie.

Rodzina.

Hotel Bristol

w sali I. pietra w sobotę dnia 4. października 1902 i codziennie wielkie przedstawienie towarzystwa budapeszteńskiego. — Program familijny. — Codziennie dwie komedye. Początek o godz. pół do 9 wieczór.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. października 1902.

HOTEL GEORGE.

PP. W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, A. hr. Wodziecki z Krakowa, J. hr. Mysiński z Przeworska, St. hr. Plater z Moskowa, F. hr. Polityło z Łop-

tyna, K. hr. Romer z Brzuchowie, A. Moysa z Rosochacza, M. Garapich z Cebrowa, Wł. Jankowski z Rosochowa 1c, St. Jasiński z Przerowa, A. Cieński z Olejowa, B. Lastowiecki z Krogóla, A. Gorajski z Moderówki, K. Cieński z Uściśla, L. Horodyski z Tłustenkiego, K. Łuszczewski z Królestwa Polsk.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. L. Cieński z Wodnik, Z Lewakowski z Drohobyca.

HOTEL IMPERIAL.

PP. St. Jędrzejowicz z Jasionki, K. Czezc z Bierzanowa.

HOTEL CENTRALNY.

PP. T. Korytyński z Niestanie, A. Krajewski z Czech.

Wyższe wykształcenie dla pań. Język i literatura francuska, literatura powszechna, socjologia, historia filozofii, historia sztuki. Także lekcye zbiorowe. Dr. Felicya Nossig, Lwów, ul. Antoniego Małeckiego 2.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 11 października 1902.

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. w likwidacyi, Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.).

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%, Banku h. g. 4 1/2% w. a. los. w 50 l., Banku h. g. 4% w. a. los. w 200 k., Kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l., Kraj. 4% w. a. los. w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisyja), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2 lat, 4% los. w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with columns for bond types and values. Includes Gal. funduszu propin. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2 em.), Komunalne Banku kr. 4 1/2% (3 em.), Kolej. lokalne atto 4% po 200 kor., Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor., Pożyczka m. Lwowa 4 1/2% „ 200 „.

IV. Losy.

M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.

Table with columns for coin types and values. Includes Dukat cesarski, 40 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. października 1902

A. Ogólny dług państwa.

Table with columns for bond types and values. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik.

Table with columns for bond types and values. Includes Losy z roku 1834 po 250 zł. mk. 4 pr., Losy z roku 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., Losy z roku 1860 po 100 zł. 5 pr., Losy z roku 1864 po 100 zł., Losy z roku 1864 po 50 zł., Listy zast. domeni państw. 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for bond types and values. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for bond types and values. Includes Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. skoye), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for bond types and values. Includes Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200 1000 i 5000 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bond types and values. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr., Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr., Węg. pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.) za 50 zł. (100 kor.)

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with columns for bond types and values. Includes Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for bond types and values. Includes Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Clary 40 zł. mk., Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskiej obl. propin. losy za 100 zł. 5 pr.

Table with columns for bond types and values. Includes Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 106 zł. 6 pr., Gal. pożycz. kr. z r. 1893 za 200 k. 4 pr., obl. prop. 1899 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with columns for bond types and values. Includes Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., los 4 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 lat 4 1/2 pr., los 60 lat za 200 kor. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat 4 pr. los. 41 lat 4 pr. stare 4 pr. za 200 kor.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bond types and values. Includes Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Wm. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1889 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

I. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bond types and values. Includes Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Wm. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1889 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for bond types and values. Includes Budapeszteńskie (Baslica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Insbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. mk., Ozerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table with columns for bond types and values. Includes Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Tryesta 50 zł. 4 pr.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku Anglo Austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakład kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hipot. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for company names and share values. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., akcyje zakł. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Belzec (akc. pier.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschod.-galic.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galic. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych

Table with columns for company names and share values. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciekt. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Praskiego tow. żelazn. przem. 300 zł., Schodnicy 500 kor., Turek. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WEKSLA.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

O. WALUTY.

Table with columns for bank names and exchange rates. Includes Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

WZWIENNIKI URZĘDOWE

Licytacje.

L. cz. E. 201/00 (44) (8535 1-3) Na żądanie firmy Samuely et Landau we Lwowie i tow., odbędzie się dnia 6. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 8, licytacja 2/12 części majątności Gusztyn II. wykazem hipotecznym l. 516 tusądowej księgi gruntowej dla większych posiadłości objętej 2/16 części majątności Gusztyn III. wykazem hipotecznym l. 517 tejsze księgi gruntowej objętych Wawrzyny z Żukowskich Fabriciusz własnych, tudzież 5/12 części wyż wymienionej majątności Gusztyn II. i 7/16 części wyż wymienionej majątności Gusztyn III. Jadwigi Fabriciusz obecnie zamężnej Pollo własnych wraz ze stosunkowo odpowiedniami przy majątności Gusztyn III. częściami przysależności składających się z koni, mułów i bydła, narzędzi i sprzętów gospodarczych i zapasu 100 korcy kartofli. Wystawione na licytację cząstki nieruchomości są ocenione a mianowicie: a) 2/12 części majątności Gusztyn II. wykazem hipotecznym l. 516 tusądowej księgi gruntowej dla większych posiadłości objętej Wawrzyny z Żukowskich Fabriciusz własne nu 27986 kor. 22 2/3 hal. b) 2/16 części majątności Gusztyn III. wykazem hipotecznym l. 517 tejsze księgi gruntowej objętej Wawrzyny z Żukowskich Fabriciusz własne wraz z przysależnościami na 16602 kor. 53 hal.

c) 5/12 części majątności Gusztyn II wykazem hipotecznym l. 516 tusądowej księgi gruntowej dla większych posiadłości objętej Jadwigi Fabriciusz zamężnej Pollo własne na 69965 kor. 56 2/3 hal. i d) 7/16 części majątności Gusztyn III. wykazem hipotecznym l. 517 tejsze księgi gruntowej objętej Jadwigi Fabriciusz zamężnej Pollo własne wraz z przysależnościami na 56223 kor. 85 hal. Najniższa cena wynosi: a) przy 2/12 częściach majątności Gusztyn II. wykazem hipotecznym l. 516 tusądowej księgi gruntowej dla większych posiadłości objętej Wawrzyny z Żukowskich Fabriciusz własnych kwotę 18657 kor. 48 2/3 hal b) przy 2/16 częściach majątności Gusztyn III. wykazem hipotecznym l. 517 tejsze księgi g untowej objętej Wawrzyny z Żukowskich Fabriciusz własnych kwotę 10708 kor. 34 hal. c) przy 5/12 częściach majątności Gusztyn II. wykazem hipotecznym l. 516 tusądowej księgi gruntowej dla większych posiadłości objętej Jadwigi Fabriciusz zamężnej Pollo własnych kwotę 43643 kor. 71 1/3 hal. d) przy 7/16 częściach majątności Gusztyn III. wykazem hipotecznym l. 517 tejsze księgi gruntowej objętej Jadwigi Fabriciusz zamężnej Pollo własnych kwotę 37482 kor. 56 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Nr. 11. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 6. września 1902. L. cz. E. 883 00 (58) (8543 1-3) Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 7. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności pod lk. 47 i 48 tudzież młyna parowego na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu llwh. 542 i 3175 ks. gr. gm. tejsze objętych wraz z przysależnościami, składającymi się z urządzenia fabrycznego, pobocznych zabudowań i potrzebnych nieruchomości.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to wbl. 542 ks. Jarosław na 600.592 kor., przysależności na 26.165 kor., zaś lwh. 3175 tejsze gminy na 1428 kor. Najniższa cena wynosi realności wbl. 542 kwotę 314 473 kor. 88 hal., zaś realności wbl. 3175 kwotę 952 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, 10. września 1902.

Na żądanie Chaima Berla Ratza, Natana Zwicka i Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, odbędzie się dnia 30. października 1902 o godz. 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacya a) połowy realności whl. 301 ks. gr. Haczów, b) połowy realności whl. 24 ks. gr. Haczów, c) realności whl. 297, 1/12 części realności whl. 71, i 1/8 części realności whl. 72 gminy Górki.

Nieruchomości, wystawione na licytacyę, są ocenione ad a) na 7500 kor., ad b) 11.970 kor., ad c) 490 kor. i 78 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 5000 kor., ad b) 8633 kor. 32 hal., przynależność 980 kor., ad c) 326 kor. 66 hal. i 52 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 4. sierpnia 1902.

L. cz. 5199/2 (8484 3-3)

Odnosnie do ogłoszenia c. k. Nadprokuratury Państwa we Lwowie z dnia 18. września 1902 umieszczonego w rządowej „Gazecie Lwowskiej“ z dnia 21., 23. i 24. września r. b. w nrze 217 218 i 219, dotyczącego dostawy sukna na ubiory dla dozorców przy c. k. Zakładach karnych we Lwowie i Stanisławowie, tudzież dla sług sądowych, Galicyi Wschodniej i Bukowiny na rok 1903, termin do wnoszenia ofert przedłuża się do dnia 31. października 1902.

Lwów, dnia 7. października 1902

Mit Beziehung auf die in der „Lemberger Zeitung“ vom 21., 23. und 24. September 1902 Nr. 217, 218 und 219 eingeschaltene Verlautbarung der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg vom 18. September 1902 Zl. 5199, betreffend die Lieferung der Bekleidungsstoffe für das Aufsichtspersonale der Strafinsaluten in Lemberg und Stanislaw, sowie für die Gerichtsdienner von Ostgalizien und Bukowina für das Jahr 1903, wird der Termin zur Vorlage der Preis Offerten bis 31. Oktober 1902 verlängert.

Lemberg, am 7. October 1902.

L. cz. E. 1306/2 (4) (8510)

Na żądanie Mordka Engla odbędzie się dnia 30. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacya całej realności whl. 349 i połowy realności whl. 350 gminy Rieczka.

Realności wystawione na licytacyę a to: a) cała realność whl. 349 oceniona jest na 1610 kor., zaś b) połowa realności whl. 350 oceniona jest na 675 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1073 kor. 33 hal., ad b) 450 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 4. sierpnia 1902.

Verzeichnis

der aus dem k. k. Staatsgestüte Radautz (Bukowina) zur Versteigerung gelangenden, zur Zucht oder zum Gebrauche verwendbaren Pferde.

Die Versteigerung findet am 15., eventuell fortsetzungsweise am 16. October 1902 beim Gestütshofe in Radautz statt und beginnt am 15. October um 11 Uhr und am 16. October um 9 Uhr Vormittags.

Licitations-Bedingnisse.

Die Licitations wird in zwei Abtheilungen vorgenommen.

In der ersten Abtheilung (A) kommen nur zur Zucht noch verwendbare Pepiniere-Stuten zur Versteigerung. Zu dieser Licitations, bei welcher der Ausrufspreis für die einzelnen Stuten nur mit 200 K beziffert wird, werden nur nachweislich in der diesseitigen Reichshälfte ansässige Pferdezüchter zugelassen, welche sonach unter einander licitiren.

Den Nachweis, dass er Pferdezüchter und in der diesseitigen Reichshälfte ansässig ist, hat der Betreffende durch eine schriftliche Bestätigung seiner politischen Bezirksbehörde, eventuell des seinem Wohnorte nächstgelegenen Staatshengsten-Depots oder Postens zu erbringen.

Die Ersterer solcher Stuten übernehmen mit der Uebernahme der Stute die Verpflichtung, dieselben wenigstens drei Jahre lang zu behalten und zur Zucht zu verwenden und verpflichten sich hiemit gleichzeitig zur Bezahlung einer Conventionalstrafe von 500 K per Stute an das Aerar, falls sie die Stute vor Ablauf der drei Jahre ohne vorher eingeholte und erhaltene Zustimmung des k. k. Ackerbaumministeriums weggeben sollten.

In der zweiten nachfolgenden Abtheilung (B) kommen alle anderen zum Verkaufe bestimmten Pferde, sowie die etwa in der Abtheilung A ohne Anbot gebliebenen Stuten zur Licitations. An dieser Licitations kann sich Jedermann betheiligen.

Allgemeine Bedingnisse.

Unter dem Ausrufspreise wird kein Pferd verkauft. Die Angebote sind um wenigstens 10 Kronen zu steigern. Der Kaufpreis ist nebst dem gesetzmässigen Stempel (Scala III) vom Ersterer sofort bar zu erlegen und zu bestätigen.

Eitwaige Anfragen bezüglich dieser Licitations sind an das Staatsgestüt Radautz zu richten.

Abtheilung A.

Post-Nr.	Gattung oder Geschlecht	N A M E und Nr.	Race	Farbe	Alter in Jahren	Höhe in cm	A b s t a m m u n g		Wurde gedeckt	
							vom Vater	von der Mutter	am	durch den Hengst
							D e s P e r d e s			
1	P e p i n i e r e - S t u t e n	321 Abugress XI	orient.	Schl.	15	163	Abugress XI	85 Schagya IV	28.5	Amurath
2		3 Antonius	engl.	Br.	16	170	Antonius	25 Governes	31.5	Przedswit II
3		4 Antonius	"	"	11	169	"	65 Cavalier	3.5	Furioso IX.
4		29 Antonius	"	"	17	173	"	61 Nonius XIX	19.5	Doge
5		59 Antonius	"	"	6	175	"	266 Nonius XXIII	16.5	Furioso IX.
6		79 Antonius	"	"	11	167	"	100 Harmonieux	6.11	Jarnicoton
7		180 Antonius	"	Fuchs	18	170	"	50 Young England	8.5	Furioso X
8		156 Cavalier	"	Br.	16	171	Cavalier	46 Young England	9.1	" IX
9		35 Cavalier II	"	"	12	162	Cavalier II	188 Nonius XXII	10.5	" X
10		107 Cavalier II	"	Fuchs	15	164	" II	227 Nonius XVIII	29.5	" IX
11		219 Cavalier II	"	Br.	13	167	" II	49 Delaville	22.5	" IX
12		236 Cavalier II	"	Fuchs	13	167	" II	81 Crown Prince	7.5	Barat
13		275 Cavalier II	"	Br.	14	168	" II	81	2.5	Barat
14		241 Dahoman VIII	orient.	"	17	164	Dahoman VIII	139 North Star I	27.1	Furioso X
15		182 Dexter	norf.	"	18	166	Dexter	305 Furioso V	1.11	Barat
16		70 El Bedavi XXIX	orient.	"	12	166	El Beldavi XXIX	105 Bosak	11.5	Dahoman XII
17		48 Furioso IX	engl.	"	8	167	Furioso IX	22 Antonius	7.12	Przedswit II
18		162 Furioso IX	"	"	6	168	" IX	275 Cavalier	4.6	Barat
19		168 Furioso IX	"	"	6	164	" IX	271 Pralat	24.5	Toborzo
20		283 Furioso IX	"	"	8	166	" IX	8 Nonius XIX	25.1	Barat
21		305 Gidran I	orient.	Fuchs	5	171	Gidran I	68 Gidran XXIV	26.5	Dahoman XII
22		12 Gidran XXIV	"	"	11	167	Gidran XXIV	6 Gidran XXII	19.1	Gidran XXVI
23		166 Gidran XXIV	"	Schl.	7	167	" XXIV	145 Schagya II	23.3	Gidran XXVI
24		310 Gidran XXIV	"	Br.	16	170	" XXIV	226 Nonius XVIII	13.5	Furioso VIII
25		108 Lancer	engl.	"	10	165	Lancer	287 Nonius XX	22.5	Toborzo
26		301 Maestro	lippiz.	"	9	162	Maestoso	336 Favory IV	26.11	Taxis
27		31 Nadobna	or. Vollbl.	Schl.	9	160	Semban	Hereina	14.4	Hamdan
28		32 Nonius XX	norm.	Br.	16	165	Nonius XX	293 The G. Gun	29.5	Furioso X
29		57 Nonius XX	"	Rapp	17	167	" XX	115 Young England	11.12	Doge
30		53 Nonius XXII	"	Br.	16	164	" XXII	68 Goldfinder I	28.4	Furioso IX
31		361 Nonius XXII	"	"	13	168	" XXII	19 Haudegen	19.5	" IX
32		188 Nonius XXIII	"	"	15	171	" XXIII	119 Young England	11.4	" VIII
33		363 Nonius XXIII	"	"	13	170	" XXIII	14 Nonius XIX	7.12	Trick Track
34		152 Nonius XXIV	"	"	10	168	" XXIV	81 Crown Prince	31.5	Furioso IX
35		373 Nonius XXIV	"	"	13	165	" XXIV	72 Cavalier	7.5	Furioso IX
36		371 Nonius XXIV	"	"	13	164	" XXIV	200 Nord Stern	1.11	Barat
37		355 Nonius XXVI	"	"	11	174	" XXVI	72 Cavalier	10.5	Furioso VIII
38		386 Nonius XXVI	"	Fuchs	11	170	" XXVI	150 Antonius	3.11	Barat
39		98 Oliwa	er. Vollbl.	Br.	7	158	Semban	Hedzra	29.4	Amurath
40		23 Schagya I	orient.	Schl.	10	170	Schagya I	16 Schagya II	9.1	Gidran XXVI
41		235 Schagya IV	"	Br.	17	170	Schagya IV	85 Abugress X	18.4	Gidran XXVI
42		295 Schagya VII	"	Schl.	5	159	Schagya VII	243 Mazkour	4.6	Gazlan III
43		186 Sheraky III	"	"	7	160	Sheraky III	309 Gidr. n XIX	20.4	Hamdan
44		234 Tajar	or. Vollbl.	"	6	155	Tajar	132 Sheraky	9.4	Amurath
45		400 Tajar	"	Fuchs	11	161	"	130 Sheraky	14.4	Amurath
46		405 Tajar	"	"	8	157	"	47 Dahoman IV		

Abtheilung B.

1	Pepiniere-Stuten	235 Virtus	engl.	Fuchs	6	165	Virtus	7 Antonius	26.5	Toborzo	
2		289 Antonius	"	Br.	14	168	Antonius	98 Bang-up	13.5	Jarnicoton	
3		91 Berlick	"	"	16	170	Berlick	300 Nonius XIX	21.5	Doge	
4		192 Blacksmith	"	"	13	168	Blacksmith	267 Serenader	18.5	Doge	
5		10 Nonius XXII	norm.	"	16	170	Nonius XXII	251 Fenelon	17.4	Furioso VIII	
6		222 Prince Rupert	engl.	"	6	170	Prince Rupert	126 Nonius XXII	5.5	Furioso VIII	
7		185 Gidran XXIV	orient.	"	7	161	Gidran XXIV	331 Sheraky	24.4	Dahoman XII	
8		18 Schagya IV	"	Schl.	11	170	Schagya IV	35 Sheraky	27.2	Schagya IX	
9		38 Maestro	lippiz.	"	13	152	Maestoso	216 Favory III	11.5	Taxis	
10		4-jähr. Stuten	Antonius --7	engl.	Br.	4	164	Antonius	260 Nonius XXIII		
11			Antonius --10	"	"	4	171	"	133 Nonius XXIV		

L. cz. E. 1098 2 (4) (8456 3-3)

Na zadanie p. Michała Halperna starszego, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz 9 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja całej realności wyk. hip. l. 257 ks. gr. gm. kat. Załukiew.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1832 kor.

Najniższa cena wynosi 1221 kor. 31 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 24. września 1902.

L. cz. E. 1149/2 (9) (8457 3-3)

Na zadanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliczu, zastąpionej przez p. dra A. Hahna adw. w Haliczu, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/6 części realności wyk. hip. l. 3 ks. gr. gm. kat. Perłowice.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 257 kor.

Najniższa cena wynosi 171 kor. 53 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 20. września 1902

L. cz. E. 1635/2 (4) (8540)

Dnia 27. października 1902 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja 3/4 części realności whl. 248 gm. Jabłonica, składającej się z parc. bud. kat. 75 i z kilku parcel gruntowych wraz z przynależnościami, składającymi się z domu parterowego i kilkunastu drzew bukowych i świerkowych.

3/4 Części nieruchomości tej, wystawione na licytację, są ocenione na 1320 kor., przynależności zaś na 225 kor.

Najniższa cena wynosi 1030 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 24. września 1902.

Post. Nr.	Gattung oder Geschlecht	NAME und Nr.	Race	Farbe	Alter in Jahren	Höhe in cm	Abstammung		Wurde gedeckt	
							vom Vater	von der Mutter	am	durch den Hengst
12	4-jährigen Stuten	Virtus - 5	engl.	Fuchs	4	172	Virtus	218 Nonius XXII	12./3.	Doge
13		Weather tar - 8	"	Br.	4	176	Waetherstar	163 Check II	8./4.	Przedswit II
14		Furioso IX-1	"	"	4	165	Furioso IX	168 Goldfinder II	19./3.	Doge
15		" IX-2	"	"	4	162	" IX	236 Cavalier II	27./5.	Barat
16		Furioso IX-6	"	"	4	169	" IX	357 Labancz	28./5.	Barat
17		" IX-7	"	"	4	167	" IX	8 Nonius XIX	24./3.	Jarnicoton
18		Nonius XXVII-4	norm.	Rapp	4	159	Nonius XXVII	179 Nonius XXII	14./5.	Barat
19		" XXVII-7	"	Br.	4	170	" XXVII	365 Nonius XXIV		
20		Amurath - 13	orient.	Schl.	4	164	Amurath	224 Schagya IV	2./4.	Dahoman XII
21		- 14	or. Vollbl.	Br.	4	162	"	400 Tajar	9./4.	Hamdan
22	3-jährige Stuten	Gidran XXV-16	orient	Fuchs	4	164	Gidran XXV	255 Gazlan II		
23		Schagya VII-4	"	Br.	4	161	Schagya VII	242 Gidran XXI		
24		Maestoso I-4	lippiz.	Schl.	4	158	Maestoso I	147 Pluto	31/5	Taxis
25		Toborzo - 12	engl.	Fuchs	3	172	Toborzo	190 Antonius		
26		Virtus - 5	"	Br.	3	167	Virtus	116 Furioso VI		
27		" - 6	"	"	3	167	"	126 Nonius XXII		
28		" - 9	"	"	3	164	"	284 Nonius XIX		
29		" - 10	"	"	3	162	"	40 Cavalier		
30		" - 13	"	"	3	165	"	303 Oranien		
31		Waetherstar - 8	"	Rapp	3	164	Weatherstar	48 Nonius XX		
32	Furioso VIII-7	"	Br.	3	172	Furioso VIII	335 Przedswit I			
33	" IX-1	"	"	3	165	" IX	376 Pralat			
34	" IX-8	"	Rapp	3	160	" IX	172 Labancz			
35	" IX-20	"	Br.	3	170	" IX	209 Nonius XXIV			
36	" IX-23	"	"	3	166	" IX	21 Antonius			
37	Przedswit I-4	"	"	3	159	Przedswit I	36 Nonius XX			
38	" III-1	"	"	3	161	" III	31 Antonius			
39	" III-3	"	Fuchs	3	162	" III	7 Antonius			
40	Nonius XXVII-2	norm.	"	3	163	Nonius XXVII	24 Nonius XIX			
41	" XXVII-4	"	"	3	164	" XXVII	8 Nonius XIX			
42	Amurath - 3	norm.	Schl.	3	161	Amurath	94 Gazlan II			
43	" - 4	or. Vollbl.	Br.	3	157	"	296 Mazkour			
44	" - 5	orient.	Schl.	3	165	"	297 Abugress XI			
45	Dahoman XII-4	"	"	3	162	Dahoman XII	54 Dahoman VIII			
46	Gidran XXV-2	"	Schl.	3	156	Gidran XXV	37 Schagya I			
47	" XXV-13	"	Br.	3	160	" XXV	381 ElBedavi XXIX			
48	Maestoso I-2	lippiz.	Schl.	3	162	Maestoso I	337 Favory IV			
49	Taxis - 8	"	"	3	153	Taxis	338 Favory IV			
50	2-jährige Stuten	Taborzo - 14	engl.	Fuchs	2	152	Toborzo	391 Pralat		
51		Furioso IX-8	"	Br.	2	160	Furioso IX	274 Check II		
52		" IX-10	"	"	2	168	" IX	46 Cavalier I		
53		Przedswit II-9	"	"	2	168	Przedswit II	298 Furioso V		
54		" II-10	"	"	2	165	" II	162 Check II		
55		" III-19	"	"	2	165	" II	42 Antonius		
56		Amurath - 2	orient.	Schl.	2	157	Amurath	167 Sheraky III		
57		" - 13	"	Br.	2	155	"	44 Gidran XIX		
58		Schagya VII-19	"	Schl.	2	157	Schagya VII	345 Gidran XXIV		
59		Doge - 3	engl.	Br.	1	155	Doge	58 Antonius		
60	Jarnicoton 7	"	"	1	152	Jarnicoton	279 Check I			
61	Marcel - 10	"	"	1	144	Marcel	274 Check II			
62	" - 13	"	"	1	145	"	93 Nonius XXIV			
63	Przedswit II-17	"	"	1	152	Przedswit II	83 Blacksmith			
64	" II-18	"	"	1	142	"	160 Furioso IX			
65	Dahoman XII-8	orient.	Schl.	1	140	Dahoman XII	62 Amurath			
66	Jarnicoton - 8	engl.	Br.	7/12	—	Jarnicoton	135 Nonius XXIV			
67	Marcel - 12	"	Fuchs	9/12	—	Marcel	283 Furioso IX			
68	Eremit - 10	norm.	Br.	9/12	—	Eremit	196 Nonius XXVII			
69	Gidran XXVI-14	orient.	Schl.	8/12	—	Gidran XXVI	297 Abugress XI			
70	Jarnicoton - 12	engl.	Fuchs	6/12	—	Jarnicoton	323 Przedswit I			
71	Dahoman XII-10	orient.	Br.	5/12	—	Dahoman XII	305 Gidran I			
72	Przedswit II-9	engl.	"	4	177	Przedswit II	28 Nonius XX			
73	Virtus - 7	"	Fuchs	4	176	Virtus	242 Nonius XXII			
74	" - 17	"	Br.	4	169	"	196 Cavalier			
75	Pluto I-10	lippiz.	Schl.	4	161	Pluto I.	359 Maestoso			
76	Asst. Nr. 10 Britannicus	engl.	Fuchs	4	163	Britannicus	Brennus			
77	Wallachen	Furioso IX-14	"	Br.	3	164	Furioso IX	184 Przedswit I		
78		Przedswit I-3	"	"	3	158	Przedswit I	20 Antonius		
79		Amurath - 12	orient.	Schl.	3	159	Amurath	164 Schagya IV		
80		Hadschy Bey - 3	"	"	3	168	Hadschy Bey	23 Schagya I		
81		Asst. Nr. 1 Pralat	engl.	Br.	3	161	Pralat	Gidran XXII		
82		Dahoman XII-15	orient.	"	3	163	Dahoman XII	220 Gidran XXIV		
83		Amurath - 18	"	Schl.	2	168	Amurath	311 Gidran XXIV		
84		Asst. Nr. 5 Gidran XXVI	"	"	2	150	Gidran XXVI	Abugress XI		
85		Przedswit III-10	engl.	Br.	2	161	Przedswit III	131 Antonius		
86		Nonius XXVII-8	norm.	"	2	159	Nonius XXVII	283 Furioso IX		
87	" XXVII-11	"	"	2	169	" XXVII	139 Nonius XXII			
88	Gidran XXVI-22	orient.	"	1	140	Gidran XXVI	161 Dahoman XII			
89	Schagya VII-8	"	Schl.	1	151	Schagya VII	265 ElBedavi XXIX			
90	Taxis - 7	lippiz.	Br.	1	152	Taxis	301 Maestoso			
91	Przedswit I-14	engl.	"	1	154	Przedswit I	57 Gidran XXIV			
92	Asst. Nr. 7 Noriseo	"	Fuchs	1	149	Moriseo	Pralat			
93	Asst. Nr. 18 Toborzo	"	Br.	1	156	Toborzo	Scherzo			
94	Jarnicoton - 9	"	Fuchs	7/12	—	Jarnicoton	306 Furioso IX			
95	Toborzo - 18	"	Br.	7/12	—	Toborzo	67 Antonius			
96	Amurath - 2	or. Vollbl.	Schl.	1	—	Amurath	405 Tajar			
97	Jarnicoton - 16	engl.	Br.	5/12	—	Jarnicoton	173 Virtus			
98	14 Czeremosz	Huzul	"	12	140	Czeremosz	7 Magura			
99	15 Taras	"	"	14	147	Taras	8 Stirbul			
100	27 Stirbul I	"	"	5	143	Stirbul I	11 Czeremosz			
101	Taras I-1	"	"	2	133	Taras I	12 "			
102	Miszka I-13	"	"	2	132	Miszka I	16 "			
103	" I-17	"	"	2	130	" I	15 Taras			
104	" I-19	"	"	5/12	—	" I	109 Taras I			
105	" I-22	"	"	4/12	—	" I	86 Stirbul I			
106	" I-14	"	Rapp	2	138	" I	14 Czeremosz			
107	" I-6	"	Br.	1	133	" I	Sulica			
108	" I-21	"	"	1	125	" I	58 Stirbul I			
109	" I-23	"	"	1	120	" I	61 Czeremosz			
110	Unbekannt - 1	"	"	1	125	Unbekannt	13 Lasia			
111	" - 1	"	"	3/12	—	"	193 Taras			

L. cz. E 22/1 (49) (8406)

Na ządanie Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach, odbędzie się dnia 30. października 1902 o godz 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24, licytacja dóbr tabularnych Siary w hł. 29 ks. tab. lut. sądu objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 studzien.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 183 584 kor. 68 hal., przynależność na 140 kor., a terena naftowe na 31.600 kor. czyli razem na 215.324 kor. 68 hal.

Najniższa cena wynosi 143.549 kor. 78 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, w obec których najszybsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 6. września 1902.

Table with columns: Post Nr., Gattung oder Geschlecht, N A M E und Nr., Race, Farbe, Alter in Jahre, Höhe in cm, Abstammung (vom Vater, von der Mutter), Anmerkung. It lists various horses with their details.

Vom k. k. Staatsgestüte.

Radautz, im September 1902.

L. 22.975/02.

OBWIESZCZENIE.

(8525 2-3)

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Tarnopolu rozpisuje niniejszem licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na czas trzech lat 1903, 1904 i 1905 bezwarunkowo, albo na jeden rok 1903 z mileżacem przedłużeniem dzierżawy na dalsze dwa lata 1904 i 1905 lub też tylko na rok 1903.

Podatek konsumcyjny od mięsa pobiera się według taryfy dołączonej do ustawy z dnia 16. czerwca 1877 (Dz. u. p. Nr. 60), a podatek konsumcyjny od wina, moszczu winnego i owocowego według taryfy C. ustawy z dnia 18. maja 1875 (Dz. u. p. Nr. 84).

Warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego można przegladac przed licytacją w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu — tudzież w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej.

Oferty pisemne w kopertach opieczętowanych i należycie zaadresowanych z podaniem przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do godziny 1-szej po południu dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Wadyum w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do ofert dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisarza licytacyjnego złożone.

Kwity kasowe opiewające na kaucję dzierżawy jeszcze nie wygasłej jako wadyum nie będą przyjmowane.

Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, obowiązany jest w myśl §§. 2 i 10 ustawy kraj. z 15 kwietnia 1894 (dz. ust. kraj. Nr. 33) pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego podatku tak długo, jak długo ten dodatek istnieje będzie i tytułem tego dodatku uiszczac 30% od czynszu dzierżawnego podatku rządowego. Zmiana tego dodatku ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Table with columns: L. porządkowa, Nazwa okręgu dzierżawnego, Przedmiot dzierżawy, Oznaczenie klasy względnie taryfy, Cena wywołania na 1 rok, Wadyum wynosi, Licytacja ustna odbędzie się. It lists three items for auction.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Tarnopol, dnia 30. września 1902.

L. cz. E. 2956/2 (3)

(8504)

Zobowiązany Petro Perczyk w Wierzhni.

Dnia 4. listopada 1902 o godz. 9 1/2 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja a) 1/3 części realności w hł. 137, b) 5/20 części realności w hł. 214, całej realności w hł. 225, d) 2/4 części realności w hł. 485 gm. Wierzhnia objętych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 40 kor., ad b) na 85 kor., ad c) na 2200 kor., ad d) 424 koron.

Najniższa cena wynosi ad a) na 26 kor. 66 hal., ad b) 56 kor. 66 hal., ad c) 1463 kor. 66 hal. i ad d) 282 kor. 66 hal., poniż tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 19. września 1902.

L. 27.124/02

OBWIESZCZENIE.

(8557)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrebu mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach na rok 1903 z mileżacem przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok t. j. na rok 1904 i 1905, — lub bezwarunkowo na przeciąg trzech lat od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1905, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach publicznie licytacja zapomogą ustnych i pisemnych na dny niżej wskazany.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stempłową na 1 koronę mają być dokładnie według przepisanej formularza sporządzone i najpóźniej do godziny 1-szej po południu dnia poprzedzającego ustną licytację, do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach lub jego zastępcy osobiście oddane, lub pocztą z podaniem na kopercie przedmiotu dzierżawy dnia licytacji nadesłane.

Chcący brać udział w licytacji musi 10% ceny wywołania, jako wadyum w gotówce lub papierach wartościowych, nadajacy się do przyjęcia, według kursu do rąk komisarza przeprowadzającego licytację złożyć względnie do pisemnej oferty dołączyć.

Blizsze warunki licytacyjne i miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należące można przegladac w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, lub też we wszystkich Nadzorach c. k. straży skarbowej brodzkiego okręgu skarbowego.

Zauważa się, że w myśl §. 2 ustawy krajowej z dnia 4. lipca 1899 Dz. ust. kraj. Nr. 93 obowiązacy jest każdy dzierżawca, pobierac na ządanie wydziału krajowego dodatek krajowy od podatku spożywczego, od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30%, jak długo ten dodatek istnieje będzie, i za prawo poboru tego podatku krajowego uiszczac 30% czynszu dzierżawnego przypadającego od samego prawa poboru podatku.

Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Table with columns: L. porząd., Siedziba okręgu dzierżawnego, Klasa taryfy, Wydzierżawia się prawo poboru podatku spożywczego od, Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego od, 10% wadyum od, Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach. It lists two items for auction.

U W A G A: Telegraficzne oferty nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Brody, dnia 2. października 1902.

L. cz. E. 1089/2 (4)

(8578)

Na ządanie Leiby Marmoroscha, odbędzie się dnia 31. października 1902 o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej w hł. 74 gm. Chomezyn.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1100 kor.

Najniższa cena wynosi 733 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 11. sierpnia 1902.

L. cz. E. 2 9/2 (5)

(8521)

Dnia 25. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem odbędzie się tutaj w biurze Nr. III. licytacja połowy realności lwh. 30 gm. kat. Uhnów-Zastawie objętej.

Oszacowanie 750 kor. Najniższa cena 500 kor.

Warunki i akta do przejżenia: C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Uhnów, dnia 24. września 1902.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg jednego roku od 1. stycznia do końca grudnia 1903 bezwarunkowo, lub na przeciąg lat trzech od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1905 również bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi względnie trzeci rok dzierżawy rozpoczyna się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym z tą drukowaną obwieszczeniu publiczną licytację, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu za pomocą ustnych i pisemnych nadeży w dniu 28. października 1902.

L. porz.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawny	Klasa taryfy	Cena wywołania wynosi na każdy rok dzierżawny		Złożyć się mające 10% wadyum wynosi		UWAGA
				koron	hal.	koron	hal.	
1	Grudzisko	mięso	III.	2071	—	210	—	Licytacja ustna odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu w dniu 28. października 1902 między godziną 9-tą a 12-tą przed południem.
2	Kańczuga	"	"	8000	—	800	—	
3	Łanicut	"	"	13460	—	1350	—	
4	Łeżajsk	"	"	6020	—	602	—	
5	Jarosław	wino	—	7666	—	770	—	
6	Przeworsk	"	—	580	20	60	—	

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub za pomocą ofert pisemnych ma złożyć wadyum, wynoszące 10% ceny wywołania.

Oferty pisemne wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadyum, tudzież ostemplowane markietem na 1 kor. należy wnosić osobno na każdy poszczególny przedmiot dzierżawny najpóźniej do 9 godziny przed południem w dniu licytacji t. j. do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Jarosławiu. Telegraficznych nadeży nie przyjmuje się.

Konkretnie nadeże tak ustne, jak i pisemne są wykluczone.

Na podstawie §. 10 ustawy krajowej z 4. lipca 1899 Dz. ust. kraj. Nr. 93 obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego na żądanie galicyjskiego Wydziału krajowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% czynszu dzierżawnego razem z czynszem dzierżawnym w ratach miesięcznych w dotychczasowym c. k. Urzędzie podatkowym.

Zmiana tego dodatku krajowego ma taki sam skutek, jak zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykazy miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych mogą być przejrane u c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu, tudzież w biurach tutejszo-okręgowych c. k. Nadzorców straży skarbowej w Jarosławiu, Przeworsku, Majdanie sieniawskim, Lubaczowie i Cieszanowie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Jarosław, dnia 27. września 1902.

L. cz. E. 993/1 (12)

(8522 2-3)

Na żądanie Pałahny ze Słowoskich Olejnikowej zastąpionej przez adw. dr. Czajkowskiego odbędzie się dnia 27. października 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Wiśniowczyku, licytacja realności lwh. 638 Złotniki składającej się z parcy, gruntu, lkat. 883/2, 884, 1015/1, 1016/2 i 1017/2, i pobudowanych na pgr. 883/3 chaty, stodoły i stajni wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewu żyta i pszenicy na pgr. 883/2 Realność ta mierzy łącznie 9 m. 1014 sążni w jednym kompleksie.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 3160 koron, przynależności zaś na 140 koron.

Najniższa cena wynosi 2200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II

Wiśniowczyk, dnia 6. września 1902.

L. cz. E. III. 1436/2 (7)

(8227 2-3)

Dnia 14. października 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali 6 sądu tutejszego, licytacja realności pod lk. 282 we Lwowie położonej obj. whl. 243 ks. gr. gm. m. Lwowa z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 11.901 kor., przynależności na 94 kor. 70 hal.

Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6106 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddz. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.

Lwów, dn a 1. września 1902.

L. cz. E. 347/2 (5)

(8498 1-3)

Dnia 18. listopada 1903 o godz. 10 rano odbędzie się licytacja realności lwh. 288, 1067 i 2/8 części realności lwh 142 gm. Zdwończe objętych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to 1) lwh. 288 wraz z przynależnościami na 1804 kor., 2) lwh. 1067 na 2920 kor., 3) 2/8 lwh. 142 na 50 kor.

Najniższa zaś oferta wynosi ad 1) z przynależnościami kwotę 1202 kor. 68 hal., ad 2) 1946 kor. 68 hal., ad 3) 33 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenty można przejrzeć w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Gliczany, dnia 30. września 1902.

L. cz. E. 1594/2 (5)

(8581 1-3)

Dnia 15. października 1902 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. 482, 1/6 części realności whl. 105, 1/4 części realności whl. 106 i połowy realności objętej whl. 110 ks. gr. gm. kat. Wołczkowiec, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono: a) realność objęta whl. 482 na 5807 kor. 65 hal., b) 1/6 część realności whl. 105 na 68 kor. 87 hal., c) 1/4 część realności whl. 106 na 91 kor. 68 hal., d) połowa realności whl. 110 na 1565 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 3871 kor. 76 hal., ad b) 45 kor. 26 hal., ad c) 60 kor. 99 hal., ad d) 1045 kor. 83 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Śniatyn, dnia 14. września 1902.

L. cz. E. 1410/2 (11)

(8566)

Na żądanie Mojżesza Józefa Gottfrieda, odbędzie się dnia 15. października 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII, licytacja realności whl. 256 ks. gr. gm. Jagielnica stara objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7099 kor.

Najniższa cena wynosi 4732 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Czortków, dnia 10. września 1902.

L. cz. E. 827/2 (2)

(8574)

Na żądanie Pinkasa Markusa w Lisku, odbędzie się dnia 22. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja a) 7/14 części realności whl. 183, b) 7/14 części realności whl. 470, c) 7/14 części realności whl. 378 gm. Lisko.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na ad a) 425 kor., ad b) 1100 kor., ad c) 1470 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 290 kor., ad b) 740 kor., ad c) 735 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Lisko, dnia 18. września 1902.

L. cz. E. 169/2 (6)

(8544)

Na żądanie Macieja Piwowarczyka, odbędzie się dnia 20. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Krzeszowicach, licytacja realności lwh. 382 ks. gr. gm. Rygllice.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Krzeszowice, dnia 8. września 1902.

L. cz. E. 408/2 (8)

(8587)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach, zastąpionej przez dra Iwańskiego adw. w Wadowicach, odbędzie się dnia 16. października 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 6, licytacja realności lwh. 5 ks. gr. gm. Chrząstowice wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza ruchomego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 5478 kor. 98 hal.

Najniższa cena wynosi 3612 kor. 64 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Zator, dnia 5. września 1902.

L. cz. E. 1312/2 (4)

(8506)

Na żądanie Mordka Engla, odbędzie się dnia 31. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej whl. 335 gm. Horod Petra Koszaka własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 533 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kosów, dnia 1. września 1902.

L. cz. E. 587/2 (11)

(8549)

Dnia 4. listopada 1902 o godzinie 10 rano odbędzie się licytacja a) połowy i 1/12 części realności lwh. 321 ks. gr. gm. Rygllice z przynależnościami, b) połowy i 1/12 części realności lwh. 548 ks. gr. gm. Rygllice, c) połowy realności lwh. 564 ks. gr. gm. Rygllice, d) 1/3 części realności lwh. 309 ks. gr. gm. Rygllice.

Nieruchomość ad a) oceniona na 3641 kor. 30 hal., ad b) na 787 kor. 50 hal., ad c) na 850 kor., ad d) na 13 kor. 33 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad a) 2427 kor. 54 hal., ad b) 526 kor., ad c) 566 kor. 67 hal., ad d) 8 kor. 89 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta w tej sprawie przejrzeć można w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tuchów, dnia 26. września 1902.

L. cz. E. 3015/2 (3) (8502)

Zobowiązany Jurko Barbuszak w Mysławie.
Dnia 4. listopada 1902 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności w hł. 14 gminy Mysław objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1384 kor.

Najniższa c-na wynosi 922 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 19. września 1902.

L. cz. E. 3031/2 (3) (8499)

Zobowiązany Lips i Chaja Fuchsgelb w Zawaju.

Dnia 4. listopada 1902 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności w hł. 105 gm. Zawaj objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2247 kor.

Najniższa cena wynosi 1498 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 19. września 1902.

L. cz. E. 2745/2 (5) (8543)

Zobowiązany Leib Seemann w Dobrowlanach.

Dnia 28. października 1902 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja a) 1/4 części realności w hł. 157, b) 1/4 części realności w hł. 232, c) całej realności w hł. 305, d) całej realności w hł. 418 gm Dobrowlan objętych.

Nieruchomości powyższe, wystawiona na licytację, są ocenione ad a) na 42 kor. 50 hal., ad b) na 30 kor., ad c) na 1433 kor., ad d) na 20 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 28 kor. 34 hal., ad b) 20 kor., ad c) 955 kor. 33 hal., ad d) 13 kor. 32 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 3. września 1902.

L. cz. E. 1286/1 (6) (8551)

Dnia 20. października 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w O. Nr. II, licytacja realności objętej lwh. 614 ts. gr. gm. kat. Tomaszowce, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszym zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w O. Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wejmiłów, dnia 28. sierpnia 1902.

L. cz. E. 790/2 (4) (8511)

Na żądanie Włociańskiej kasy pożyczkowej w Kosowie, odbędzie się dnia 30. października 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej w hł. 374 i 579 gm. St. Kosów.

Nieruchomość w hł. 374, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor., zaś b) nieruchomości w hł. 579 jest oceniona na 1600 kor.

Najniższa cena realności ad a) wynosi 933 kor. 33 hal., najniższa cena realności ad b) 1066 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 13. lipca 1902.

L. cz. Prez. 2519 (16/2) (8534)

OBWIESZCZENIE

Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1903 odbędzie się w dniu 28. października 1902 o godzinie 10 rano w c. k. sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus.

Potrzeby i 10% wady są następujące: 377.4 metr. kub. drzewa opałowego bukowego 340 kor.

664.768 kilo nafty 30 kor.
29.403 kilo świec łojowych 30 kor.
123.36 metr. knota 30 kor.

211.870 kilo mydła 13 kor.
7560 kilo słomy żytniej długiej 15 kor.
Sprzęty domowe i więzienne 17 kor.

Przedsiębiorcy mają ustnie licytować, lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w Prezydium c. k. sądu obwodowego przejrzane być mogą.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego Tarnów, dnia 4. października 1902.

Konkursa.

L. cz. Prez. 17083 (8524 2-2)

K O N K U R S.

Odnosnie do konkursu w Nrze 232 Gazy Lwowskiej ogłoszonego oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia posady radcy przy sądzie obwodowym w Złoczowie opróżnionej upływa z dniem 31. października 1902.

Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów, dnia 5. października 1902.

L. cz. 241 (8553)

Ogłoszenie konkursu.

C. k. Zarząd hutniczy w Pasiecznie obok Nadwórnej, rozpisuje niniejszym konkurs na obsadzenie systemizowanej posady dozorey hutniczej, objętej statutem sług państwowych o rocznym pla-y 800 kor. z 20% rocznym dodatkiem aktywalnym, ekwiwalentem służbowym w wysokości 50 kor. i pomieszkaniem, za potrąceniem połowy dodatku aktywalnego.

Warunki przyjęcia:
1. obywatelstwo austriackie;
2. nieprzekroczony 40 rok życia;
3. nieposzlakowany charakter;
4. świadectwo ukończonej szkoły górniczej, hutniczej, przemysłowej lub werkmistrzowskiej;
5. świadectwo dotychczasowego zatrudnienia;
6. świadectwo zdrowia;
7. biegłość w języku polskim i niemieckim w słowie i piśmie;
8. Praktyczne wykształcenie w rzemiośle, ślusarskim, kowalskim lub budownictwem.

Własnoręcznie pisane, należyce ostemplowane i udokumentowane podania wpisać należy na ręce podpisanego c. k. Zarządu w przeciągu czterech tygodni pod daty niniejszego konkursu.

C. k. Zarząd hutniczy. Pasieczna, dnia 5. października 1902.

L. cz. Prez. 17.246 (8558)

K O N K U R S.

Posada rewidenta rachunkowego w IX. klasie rangi, ewentualnie oficyała rachunkowego w X. klasie rangi, asystenta rachunkowego w XI. klasie rangi i praktykanta rachunkowego przy Departamencie rachunkowym c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie ze systemizowanymi poborami jest do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady wniosą w drodze przepisanej osobne należycie udokumentowane podania do 10. listopada 1902 do Prezydium c. k. wyż. sądu kraj. we Lwowie. Lwów, dnia 9. października 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 303 2 (10) (8075 3-3)

Józef Sanojca z Rzeszowa uznany umysłowo cherym.

Kuratorem ustanowiono Stanisława Babinińskiego z Rzeszowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, 12. września 1902.

L. cz. P. 233/2 (4) (8352 2-3)

Iwan Wołoszyniak Jakowa ze Stopezatowa uznany został umysłowo cherym, a kuratorem jego ustanowiono Iwana Wołoszyniaka Michała ze Stopezatowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Peczniż, dnia 23. września 1902.

L. cz. P. 247/2 (6) (8404 2-3)

Paweł Pacut z Chrzanowa marnotrawnym uznany został.

Kuratorem ustanowiono Piotra Łękałę.

C. k. Sąd powiatowy. Chrzanów, 7. sierpnia 1902.

L. cz. L. 12/1 (12) (8377 2-3)

Teodor Łotowicz z Gajów Chodorówka uznany został marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Semiona Łotowicza z Gajów Chodorówka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1902.

L. cz. L. VI. 15/2 (2) (8378 2-3)

Judesa Gelles recte Schapira w Tarnopolu została uznana za umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Leibę Gellesa z Tarnopola.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 10. sierpnia 1902.

L. cz. P. IV. 227/2 (5) (8381 2-3)

Franciszek Kwolik rolnik ze Sasiadowie uznany został za marnotrawcę, a kuratorem jego ustanowiono Tomasza Małejkiego, wójta ze Sasiadowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sambor, 17. września 1902.

L. cz. P. V. 389/2 (1) (8422 2-3)

Mi hał Tulika Tomy z Werbiaża niżnego uznany marnotrawcą.

Kuratorem jego ustanowiony Wasyl Szurgaluk Iwana z Werbiaża niżnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kołomyja, dnia 2. sierpnia 1902.

L. cz. L. 14 1 (4) (8253 2-3)

Annę z Paślasiów Irecko z Bonowa uznano obłąkaną.

Kuratorem dla niej ustanowiono Iwana Paślasię z Bonowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krakowice, dnia 23. marca 1902.

L. cz. P. 142 2 (6) (8273 2-3)

Iwan Bazarnik z Bartatowa z powodu marnotrawstwa uznany niewłasnowolnym.

Kuratorem jego Onufry Bazarnik z Bartatowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Gródek, dnia 18. kwietnia 1902.

L. cz. P. IV. 228/2 (3) (8313 2-3)

Wojciech Łuczkiwicz z Sambora-Powodowej uznany został marnotrawcą.

Kuratorem jego ustanowiono Jędrzeja Łuczkiwicza ze Sambora-Powodowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sambor, 27. września 1902.

L. cz. P. 5/2 (9) (8325 2-3)

Małżonkowie Tadeusz i Maryanna Broda z Rokietnicy uznani za marnotrawców.

Kuratorem ich Kazimierz Strz-lec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Pruchnik, dnia 24. lipca 1902.

L. cz. L. I. 3/2 (2) (8343 2-3)

Anna Faron z Jamnicy uznana została umysłowo niedołężna.

Kuratorem Jakob Nieć z Jamnicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 10. maja 1902.

L. cz. P. 40/2 (2) (8332)

Hawryło Pawłyszyn z Nowosiódek został oddany pod kuratelę, a kuratorem jego ustanowiono Pawła Lewickiego z Nowosiódek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Busk, 16. czerwca 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 240/2 (6) (8516 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku wzywa niewiadomą z życia i miejsca pobytu Zofię Głęb, aby w przeciągu roku zgłosiła się w tym sądzie i wniosła deklarację spadkową po zmarłym w Maskówce dnia 7. czerwca 1902 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Józefie Głęb, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Walecym Głębem dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Przeworsk, dnia 18. września 1902.

L. cz. A. 145/99 (6373 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym oznajmia, że 2. lutego 1899 roku zmarł w Kościelnikach Tymko Kuź, syn Dmytra bez ostatniej woli rozporządzenia.

Nieznanego z miejsca pobytu Wasyla Kuzia wzywa się, by w ciągu roku w sądzie tu się zgłosił i wniósł deklarację do spadku, gdyż iszejcej pertraktacja spadkowa z jego kuratorem Iwanem Kapuszem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Potok złoty, dnia 12. marca 1902.

L. cz. N. I. 231/2 (4) (8478 2-3)

Zawiadamia się, że na żądanie Mojżesza Weintrauba w Rzeszowie zezwolono na amortyzację w znacznej części p-oddarcu się zaginionej resztkowej loteryjnej wystawionej w kolekturze Nr. 781 Salomona Blueenberga w Rzeszowie z ciągnięciem w Pradzie w dniu 12. marca 1902, opatrzonej w Marg. 624 C. Z. 417.

Wzywa się wszystkich, którzyby z jakiego bądź tytułu do powyższej resztkowej, jakie pretensyi sobie rościli by w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzech dni od dnia niżej wyrażonego licząc, prawa swe w sądzie tutejszym wykazali, gdyż w razie przeciwnym na ponowne żądanie Mojżesza Weintrauba resztkonda ta za amortyzowaną uważaną będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 1. października 1902.

L. cz. T. 5/2 (2) (8532 1-3)

C. k. Sąd obwodowy na prośbę Jakóba Droba wdrażając postępowanie amortyzacyjne względem zaginionej książeczki wkładowej Kasy Oszczędności miasta Jasła Nr. 489 na kwotę 150 kor. 64 hal. opiekującej wzywa każdego, w którego rękach ta książeczka się znajduje, aby ją w przeciągu sześci miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tut-jszemu sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu rzezoną książeczka na ponowne żądanie Jakóba Droba za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Jasło, dnia 27. września 1902.

L. cz. hip. 3359/00, 1305/2, 1306/2, 1516/2 (8535)

Nieobecnym 1) Helencie Saliak, 2) J-w-dochy Bojko, 3) Jurkowi Raluszniakowi i 4) Wasylowi Szczerbanowi mają być doręczone uchwały tabularne ad 1) z 21. grudnia 1900 L. hip. 3359/00 pozwalająca wpisu w w hł. 93 gm Szczerzeniewce, ad 2) z 2. stycznia 1901 L. hip. 3368/00 pozwalająca wpisu w w hł. 232 gm Zi-lince, ad 3) z 24. marca 1901 L. hip. 772/1 pozwalająca wpisu w w hł. 611 gm. Iwanków, ad 4) z 4. marca 1901 L. hip. 496/1 pozwalająca wpisu w w hł. 23. gm. Skala.

Kuratarami dla strzeżenia praw ustanowiono: ad 1. Pradyszka Heika z Szczerzeniewce, ad 2. Michała Struka z Zielińca, ad 3. Iwana Hafiżzuka z Iwankowa, ad 4) Dmytra Romaniuka z Skala.

Kuratorem zastępczym mają nieobecnym, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocników nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Borszczów, dnia 6. października 1902.

L. 129.104.

OBWIESZCZENIE.

Według rozporządzenia król. węgierskiego Ministerstwa rolnictwa z 2. października 1902 L. 88.339 wzbronione jest:

1. z powodu panującej zarazy psykowej w prowadzeniu zwierząt raziowych z politycznego powiatu Gorlice,
2. z powodu panującego pomoru wprowadzanie świń z politycznych powiatów Gorlice, Krosno, Sanok, Stryj do Węgier.

Natomiast nakazy przywezu zwierząt ze wszystkich innych powiatów Galicji do Węgier.

Co się podaje do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 4. października 1902 L. 41.691 w ślad za reskryptem tożsaczym z dnia 1. września 1902 L. 104.648

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. października 1902.

L. 119.699.

OBWIESZCZENIE

Ze względu na obecny stan zarazy psykowej i raziowej w kraju, c. k. Namiestnictwo, znosząc swe obwieszczenia, z 16. i 19. września 1902 L. 111.169 i 111.336 ustanawia następującą zapowietrzoną przestrzeń kraju i obszary dworskie:

1. z powiatu politycznego Brzesko: Białolin radłowski, Białolin szlachecki, Bielca Bogumilowice, Borzęcin, Dębińska wola, Dębno Doly, Grabno, Jadownik, Jastaw, Jawersko, Łęki, Łętowice, Łniszwa, Łopon, Łukasowice, Łysa góra, Maszowice, Milówka, Mohrzyska, Nieświdzka, Perła, Porąbka Sufzyska, Przyborów, Rudka, Sierkowice, Sufzyna, Szczepanów, Więckowice, Wielka wieś, Wojnicz, Wokowice, Zakrzów, Zamoście;

2. z powiatu politycznego Gorlice: Blechnarka, Hańczowa, Konieczna, Kwiatki, Ług, Regetów niży, Regetów wyży, Ropki, Skwirtne, Smerekowice, Uście roska, Wysowa, Zdynia;

3. z powiatu politycznego Grybów: Błonica, Bielczna, Czertyżna, Izby;

4. z powiatu politycznego Nowy Sącz: Andrzejówka, Barcice, Biegonice, Brzezina, Brzyna, Chechorowice, Czarny potok, Czerniec, Dubne, Gabon, Gaj, Gólkowice niemieckie, Gólkowice polskie, Gostkowica, Jastrzębik, Jazowsko, Juraszowa, Kadoza, Kiczna, Kokuszka, Krynica, Krzyżówka, Łącko, Łączki, Łazy biegonieckie, Łeluchów, Łomnica, Łosie, Maszkowice, Milik, Miodów, Mochnaczka niżna, Mochnaczka wyżna, Mokra wieś, Mostki, Moszczenica wyżna, Moszczenica niżna, Muszyna, Muszynka, Myślenie, Naszacowice, Niskowa, Obidza, Oblazy, Olszana, Olszanka, Opalona, Piwniczna, Podgórodzie, Podmajerz, Podrzecze, Popowice, Powroźnik, Przysietnica, Rogi, Roztoka ryterska, Roztoka wielka, Rytro, Skrudzina, Słotwiny, Stak dło, Stary Sącz, Sucha struga, Swierkla, Swiniarsko, Szezanik, Szezerż, Tylicz, Wierchomla mała, Wierchomla wielka, Wojkowa, Wola kosnowa, Wola krogulecka, Wola piśkunina, Zabron, Zabrzeż, Zagorzyn, Zarzecze, Żegiestów, Ziockie, Zembrzyk;

5. z powiatu politycznego Tarnów: Mikołajowice, Ostrów, Sieciechowice ad Zbylitowska góra, Wierchosławice.

Te obszary są zamknięte dla wprowadzenia i wyprowadzenia żywych zwierząt raziowych (bydła rogatego, owce, kóz i świń) bez różnicy wieku

W tym obszarze zamkniętym wzbronione jest:

a) Obchodzenie targów oraz wystaw na zwierzęta raziowe (bydło rogate, owce, kóz i świń);

b) Ładowanie i wyładowanie tych zwierząt na stacjach kolejowych w Bogumilowicach, Muszynie-Krynicy i Starym-Sączu leżących w zamkniętym okręgu

Przewóz zwierząt raziowych przez zamknięty obszar dozwolony jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania.

Omiot wewnętrzny w o szarce zamkniętym dozwolony jest o tyle, o ile właściwe starostwa, z powodu wybuchu zarazy psykowej i raziowej w pewnych miejscowościach, nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Starostwa w Brzesku, Gorlicach, Grybowie, Nowym-Sączu i Tarnowie upoważnione są udzielać, w wypadkach uwzględnienia godnych, pozwoleń na przewóz zwierząt raziowych celem sprawiający większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego na natychmiastową rzec, przy zachowaniu przepisów ogólnych o ruchu tych zwierząt i przy zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które weźdź w wykonanie dnia następnego po ogłoszeniu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej” będą karane według §. 45 ustawy z dnia 24. maja 1882 (Dz. ust. p. Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości, odnośnie do obwieszczeń z 12. sierpnia i 6. października 1902 L. 94.981 i 114.741 ogłoszonych w „Gazecie Lwowskiej”

z 15. sierpnia i 9 października 1902 Nr. 187 i 231.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. października 1902.

L. cz. C. I. 207/2 (1) (8561 1—3)

Przeciw Markusowi Leibie 2 im. Spendlowi z Tarnowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Jakóba Messinga z Kolbuszowy pozew o wystawienie zdolnego dokumentu na ekstabulację długu w kwocie 550 ztr. a. w.

Na podstawie pozwu z dnia 20. września 1902 Og. I. 207/2 (1) wyznacza się termin do I. audyencji w tut. sądzie obwodowym na dzień 21. października 1902 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Marusa Leiba 2 im. Spendla, ustanawia się pana adw. dra Kahanego w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Markusa Leibę 2 im. Spendla w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Rzeszów, dnia 20. sierpnia 1902.

L. cz. hip. 1827/2, 1933/2, 2063/2, 2076/2

(8539)

Nieobecnym 1. Antonemu Chrobrowskiemu, 2. Jęgi Duszenko, 3. Parasce Kunke i 4. Hawryłowi Fidyłowi mają być doręczone uchwały tabularne ad 1. z 28. listopada 1901 l. hip. 3393/1 pozwalająca wpisu w whl. 680 gm. Cygany, ad 2. z 13. marca 1901 l. hip. 690/1 pozwalająca wpisu w whl. 245 Łosiacz, ad 3. z 29. stycznia 1902 l. hip. 222/2 pozwalająca wpisu w whl. 159 Iwanków, ad 4. z 20. kwietnia 1901 l. hip. 1319/1 pozwalająca wpisu w whl. 329 gm. Iwanków.

Kuratorami dla strzeżenia praw ustanowiono: ad 1. Józefa Raszczyka z Cygan, ad 2. Wojciecha Walidudy z Łosiacza, ad 3. i 4. Iwana Hafjezuka z Iwankowa.

Kuratorowie zastępywać mają nieobecnym, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocników nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Borzechów, dnia 6. października 1902.

L. cz. C. I. 156/2 (1) (8572)

Przeciw nieobjętym masom spadkowym s. p. Katarzyny Iweczko i s. p. Katarzyny Musiowskiej z Balic wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Mościskach przez Michała Paślawskiego z Balic pozew o uznanie i zabitulowanie prawa własności pgr. likat 1416 gminy kat. Balice zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy prasowej na dzień 18. października 1902 godz. 9 rano w biurze Nr. 10.

Celem strzeżenia praw pozwanym nieobjętych mas spadkowych, ustanawia się p. adwokata dr. Gustawa Piseka w Mościskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym nieobjęte masy spadkowe w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one objęte nie zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Mościska, dnia 16. września 1902.

L. cz. C. II. 296/2 (1) (8576)

Przeciw Janowi Polynowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Oświęcimiu przez Józefa z Porządniczkich Guszczykowskiego i Teofila Bolka z Oświęcimia pozew o niślubne ojcostwo i alimenty.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na dzień 21. października 1902 godzinę 10 przed południem biurze Nr. 7.

Celem strzeżenia praw Jana Polyna ustanawia się pana Jakóba Polyna w Oświęcimiu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Oświęcim, dnia 6. października 1902

L. cz. tab. 1435/02 i 1212/02. 1269/02, 1624/02, 1229/02, 1201/02, 1253/02, 1439/02, 1530/02, 1677/02, 1257/02, 1262/02, 1331/02, 1283/02, 640/02, 665/02 i 1203/02, 1441/02, 1330/02, 1355/02, 1431/02, 1808/02, 1671/02, 1255/02, 1256/02, 1228/02, 1202/02, 1574/02, 1254/02 (8537)

Dla nieobecnych 1) Maryi Pawłowskiej zam. Hornak, 2) Maryi Hawurko, 3) Dmytra Hawurko, po Jędrzeju, 4) Jana Wachty, po Grzegorz, 5) Antoniego Szarugi po Marcynie, 6) Michała Jaremcio, syna Wasyla, 7) Iwana, Wasyla i Józefa Horana, 8) Iwana i Klemensa Solfana, 9) Andrzeja Halko, syna Seńka, 10) Iwana Szyszłaka, syna Fedka, Iwana i Katarzyny Szyszłak, 11) Ka-

taryny Pauk, 12) Anny z Klenczów Horyń, 13) Anny z Bucyków Horon, 14) Wasyla Horon, syna Tymka, 15) Jana Jarosiewicza, 16) Maryi z Buczaków Hawurko, 17) Heni Neger false Knoll, celem doręczenia uchwał tabularnych ustanawia się kuratorów a to: ad 1) Fedka Jacejke, wójta w Nowosiółkach, ad 2), 3) Mikołaja Kuciela, wójta ze Szechyni, ad 4), 5) Fedka Ozdaka, wójta w Wysztycach, ad 6) do 14) Iwana Gujre, wójta w Bucowie, ad 15) Stefana Kaszubskiego, wójta w Pikulicach, ad 16) Andrzeja Smotrycza, wójta z Medyki, ad 17) Leona Zwerghauma w Przemyslu, którym kuratorom odnośnie uchwały przeznaczone dla ich kurandów się doręcza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.

Przemysł, dnia 16. sierpnia 1902.

L. cz. E. 881/2 (4) (8548)

Annie i Ewie Wilgosz w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Nisku przeciw Józefowi Książkiewiczowi o 25 kor. 34 h. ma być doręczone uchwała z dnia 31. lipca 1902 l. cz. E. 881/2 (1), którą dozwolono sprzedaż realności.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Anna i Ewa Wilgosz przebywają, ustanawia się im w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie pana dr. Sulczyńskiego, adwokata w Nisku.

Tenże kurator zastępywać będzie w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nisko, dnia 16. września 1902.

L. cz. 257/2(2) (8588)

Przeciw nieobecnej Juliannie Dziuryk przedtem w Mytarec wniósł Paweł Nowacki pozew o własność i oddanie w posiadanie realności lwh. 23 ks. gr Mytarz

Ustna rozprawa odbędzie się 23. października 1902 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanej kuratorem Pan Ignacy Dębiński c. k. notaryusz w Zmigrodzie będzie ją zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Zmigrod, dnia 9. października 1902.

Doniesienia prywatne.

Globus wyciąg do czyszczenia
jest
najlepszym środkiem do czyszczenia metali.

Blaszanki po 10, 16 i 30 hal. wszędzie do nabycia.

Każda próba zachęca do stałego używania.

Wynalazca i jedyny fabrykant

Fritz Schulz jun., Tow. akcyjne, Eger i Leipzig.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiejskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokółowskiego

Lwów, pasaż Haasmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Winogrona

deserowe i kuracyjne

Chasselas i muszkatałowe mieszane w skrzynce lub koszu 5 Kl. 3 kor. 40 hal. Wino czerwone Szegard z własnej winnicy 3 flaszki opakowane i opłacone za 3 kor. 60 hal. za zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem g. tówki. Wino deserowe (Heuriger) jakoteż inne wina w najlepszych gatunkach dostarcza najtaniej **Marcin Willinger**, producent wina w Zomba (Węgry).



Wystawa w Paryżu Złoty medal.

Fernolendt

czernidło do bucików, najlepsze czernidło w świecie, daje rychło czarny połysk i utrzymuje skórę trwale. Fabryka założona w r. 1832
Skład fabryczny Wiedeń I., Schuberstrasse 21.

Wszędzie do nabycia.



Premiowane krzyżem i medalem złotym w Paryżu i Wiedniu 1902. Piętność uzyskuje się jedynie przez użycie następujących środków wyrobu Betty Schaffer.

Oryg. Krem Margit jest najlepszym środkiem dla utrzymania cery świeżej, usuwa w krótkim czasie wszelkie plamy i t. p. nieczystości skóry, przeto powinien przez każdą Panią być użyty, stoik 2 kor.

Mleko Margit czyni cerę matowo-białą, delikatną, świeżą i pokrywa wszelkie jej braki, flaszka 2 kor.

Puder Margit w trzech barwach, pudełko po 1 kor. 40 hal. i **Mydło Margit** po 70 hal. sztuka.

Do nabycia u **Mme Betty Schaffer Wiedeń, I. Wollzeile 5.** Ostrzegając przed naśladowaniem zwracam uwagę na imię Betty Schaffer.

Znakomite, uznane za najlepsze

Płogi stalowe

1-, 2-, 3- i 4-rotowe.

Brony

do łąk i mebu rzędowe i przekątne.

Walce

pełne obrotowe i z gładkiej blachy stalowej.

Siewniki „Agricola“.

Maszyny do koszenia trawy, koniczyny i zboża, grabie do siana i żniwa, abracalnie do siana, patent we aparata do suszenia owoców, jarzyn i t. p.

Prasy do wina i owoców, jakoteż do wszystkich celów młynki owocowe i winogronowe.

Maszyny do wyciskania winogron, samodzielne.

Sikawki patentowe do niszczenia robaków, przeponie i owadów krwistych „Syphonia“.

Piece oszczędne kociołowe do przenoszenia, różki do paszy

fabrykują i dostarczają w najnowszej konstrukcji

PH. MAYFARTH & CO.

fabryki maszyn rolniczych, odlewnie żelaza i szuty parowe.

Rok zał. 1872. Wiedeń, II./I. Taborstrasse 71. 850 robotników.

Odnaczone przeszło 490 złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami na wszystkich większych wystawach.

Dokładne katalogi i wiele pism z uznaniem bezpłatnie. — Zastępcy i odsprzedający potrzebni.

Bogaty zbiór w r. 1902

spowodował nas do korzystnego zakupu nadzwyczaj wielkich zapasów towarów i jako stara renomowana i z taniocią znana firma polecamy nasz wielki świeży transport wszelkich możliwych gatunków dywanów ściennych, salonowych, do jadalni i do kościołów, dalej portyer, firanek, kap na stoły i łóżka, der na konie i koców do podróży, chodników wełnianych, jutowych i kokosowych, cerat i linoleum, materyi na meble i różnych przedmiotów dekoracyjnych po nadzwyczaj niskich cenach.

Mnóstwo resztek chodników, materyi na meble oraz wysortowane dywany i firanki niżej cen kosztu.

Pod dogodnymi warunkami

przyznajemy chętnie osobom dobrze sytuowanym

ulgi w spłatach wedle umowy.

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki gratis i franko.

Listy i zamówienia należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„AU LOUVRE“

Lwów, ul. Sykstuska I. 6 (Pasaż Hausmana).

Ogłoszenie.

W sobotę dnia 18. października 1902 o godzinie 8-mej wieczór odbędzie się w domu p. Izaka Horowitza w Starym Samborze

XI. Walne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Staremmieście stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z zamknięcia rachunków za rok 1901 i udzielenia absolutorium Dyrekcji i Radzie nadzorczej.

2. Powzięcie uchwały co do użytku czystego dochodu.

DYREKCJA:

Isak Horowitz.

Mendl Horowitz.

Ogłoszenie.

Dnia 15. października 1902 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przy ul. Karola Ludwika I. I losowanie 4% 56-letnich listów zastawnych w sumie 457.200 koron.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Lwów, dnia 3. października 1902.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

Bank Hipoteczny

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem

30. czerwca 1902

a nieprolongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej,

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t d.

10. listopada 1902

o godzinie pół do 10-tej przed południem

wobec c. k. Notaryusza

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod Nr. 15, plac Halicki.

Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośnie zaliczki prolongowane.

Dyrekcja.



Balsamem A. Thierręgo

zwilża się szczoteczką do zębów ażeby następnie zęby nią wyczyścić dobrze i przez to zapobiedz wszelkiem ich psuciu się, a w dny razie wywołać także działanie ból uśmierzające. Dostać można w aptekach. Uważać na zielony znak ochronny zakonniczy, we wszystkich cywilizowanych państwach zarejestrowany i na kapslę zamykającą z wyścięniętymi słowami:

Jedynie prawdziwy.

Poczta opłatnie 12 małych lub 6 dużych flaszek 4 korony.

Aptekarz: Thierry (Adolf) LIMITED apteka pod „Aniołem Stróżem“ w Pregrada pod Rohtisch Sauerbrunn.



Ogłoszenie.

Dnia 24. października 1902 o godzinie 3-ciej po południu odbędzie się

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego w Cieszanowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w likwidacji w lokalu tegoż Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego walnego zgromadzenia
2. Wybór jednego likwidatora w miejsce ustępującego likwidatora pana Józefa Zatchera.

W razie niejawienia się statutem wymaganej liczby członków na tem zgromadzenia, odbędzie się następnie dnia 31. października 1902 o godzinie 3-ciej po południu z tymczasowym porządkiem dziennym bez względu na ilość jawiących się członków.

Likwidatorowie:

ks. Teofil Skobielski.

Piotr Kotowicz.

REDAKCJA

Tygodnika Mód i Powieści

wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody

dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

Formę z bibułki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmuje: Informacje z dziedziny higieny; Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną. Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszernie korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicji z przesyłką:	
kwartalnie	3 kor. — hal.	kwartalnie	3 kor. 60 hal.
półrocznie	6 kor. — hal.	półrocznie	7 kor. 20 hal.
rocznie	12 kor. — hal.	rocznie	14 kor. 40 hal.

Numera okazowo i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.

Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabamu, Algieru, Tunisu, Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokołowskiego
Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

Pompy Wagi

wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, gospodarstw, budowl i przemysłu

Stowarzyszenie komandytowe i fabrykacya maszyn

najnowszej ulepszonej konstrukcyi i Wagi decimalne i zwykłe ciężarne Wagi mostowe z drzewa i żelaza, do celów handl., fabrycznych, gospod. i innych przemysłu.

Katalogi gratis i franko.

W. Garvens, Wiedeń,
I., Schwarzenbergstrasse 6. I., Wallfischg. 14.

Otrzymać można w handlach maszyn, towarów żelaznych, artykułów technicznych i u przedsiębiorców budowania studzien i t. p.

Należy żądać wyraźnie Garvensa pompy i wagi.

Księgarnia

Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie

otrzymała i poleca

najnowsze wydawnictwa własne i komisowe.

	K	h
Chodźkiewicz Władysław Pamietnik włoczęgi, powieść z przedmową Dra Bronisława Gubrynowicza. Z portretem autora, 2 tomy. Lwów 1903	7	—
Demiński Bronisław Źródła do dziejów drugiego i trzeciego rozbioru Polski tom I. polityka Rosyi i Prus wobec Polski od Sejmu czteroletniego do Konstytucyi 3-go Maja 1788—1791. Lwów 1902	12	—
Dzi. duszyczki Wojciech Rzecz o uczuciach ludzkich. Lwów 1902	2	—
Hofmann Dr. Maurus Zarys estetyki dla użytku szkolnego i nauki domowej według niemieckiego oryginału opracował J. St. Lwów 1902	1	80
Małcecki Antoni Julius Słowacki, jego życie i dzieła w stosunku do współczesnej epoki 3 tomy Lwów 1901	13	—
Mayr Dr. August Nowela do ustawy o przynależności z 5. grudnia 1896 Dz. u. p. L 2 2, przełożył z niemieckiego Aleks. Turzański. Lwów 1902	1	20
Merwin Bertold Profile i perspektywy (szkice literackie). Lwów 1902	2	—
Narajewski Ks. Dr. Stanisław Katechetyka w teorii i praktyce. Podręcznik dla Katechetów w szkołach pospolitych ludowych. Tom I. Lwów 1902	3	60
Narżmski Józef Ojczyzn, powieść na tle wypadków ostatniego powstania. Lwów 1902	3	60
Ohnet Jerzy Kamelion, powieść w 2 tomach. Gródek 1902	3	50
Pamietnik literacki czasopismo poświęcone historii i krytyce literatury polskiej wydawanej przez Towarzystwo literackie Im. A. Mickiewicza. Rocznik I. Zeszły 1 i 2. Lwów 1902. Cały rocznik 12 k, 1 zeszyt	4	—
Patzig G. C. Praktyczny rzęca ekonomiczny. Podręcznik praktyczny dla właścicieli dóbr, rządów i t. d. Wydanie trzecie 2 tomy Lwów 1902	10	—
Paź Nowela. Lwów 1902	2	—
Rojan K. Dusze artystyczne (Vanitas) powieść. Lwów 1901	3	60
Szwarc Zofia M. Wina i cnota, powieść w 2 tomach. Gródek 1902	4	—
Słownik wyrazów technicznych dla rzemieślników. Lwów 1902	—	60
Thullie Maksymilian Mosty drewniane. Część I. Mosty belkowe i jarzma. Wydanie 2-gie z atlasem. Lwów 1901	8	—
Turski J. K. Życie bez jutra, powieść. Gródek 1902	2	40
Tyniecki Władysław Sadownictwo gospodarskie z rycinami. Lwów 1902	1	50
Wszzechmoeni kartka z kreniki miasta powiatowego przez autorkę „Księgarniczki”. Wydanie 2. Tomów 2. Lwów 1903	7	20
Wiedza chrześcijańska i bezbożna wobec zadań społecznych, napisał ksiądz Z. Szczepny. Wydanie 2. Lwów 1903	6	—
Wrażenie z Krymu (pisała Anna W.) Lwów 1902	1	—
Zalewski i Dyonizy Korespondencya Jozefa Bohdana Zaleskiego. III tom. Lwów 1902	4	—
Adamski X. J. Studium o duszy ludzkiej. 1901	2	50
Adamski X. J. o charakterze, 1901	1	50
Adamski X. J. o zasłudze wiary, 1901	1	—

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

Poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcye operowe, kompozycye salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadają się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznik około 200 stronlic w tym formacie. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Nie odcinając od utworów swojskich, zagranicznych, w szereg ukazywania się warszawskich nowości zagranicznych, podaje także utwory, tym sposobem wydawnictwo to stanowi będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, najciekawszych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Kompleta z roku zeszłego nabywać można z ilu zapas staroży po cenie 8 zł. (16 kor.).

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

Świat i życie w barwnych obrazach plastycznych. Widoki natury = podróże = Stolice świata = Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne = Obrazy z postępu cywilizacji = Sztuka i nanka = itd. itd.

Zmiana obrazów co tygodnia

6d 5. października

Palestyna

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Wille w Brzuchowicach przynosząca 600 ztr. dochodu zamienię na ogród lub parcelę budowlaną we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorey.

Cherche bonne française demi place pr. deux enfants Conversation et jeux. Sadresser: Mme Sozańska Rue Kurkowa 17.

Niebywała sposobność nabycia tanio kamienicy dwupiętrowej we Lwowie. Wiadomość u Mikulińskiego we Lwowie Wałowa 15.

Wdowa inteligentna, znająca wszystkie gałęzie gospodarstwa, poszukuje miejsca towarzyski albo zarządczyni domu. Adres: „Zarządczyni“ Lwów, posterestante.

Świeży miód deserawy kuracyjny, własna pasieka, 5 kłgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, em. naucoz. iwan-ozany pl.

Dyktaryusz z szybkim ładnym piśmem obznajomiony z czynnościami kancelaryi sądowej, Urzędu podatkowego i Urzędu gminnego poszukuje posady. Zgłoszenia należy przysyłać „poste restante“ St. Puchów.

Adresy

wszelkich zawodów w każdym kraju selek wysyłania ofert dla komunikacji handlowej do nabycia w Internat. Adresować Bureau Iósef Rosenzweig i Synowie Wiedeń I, Bäckerstrasse 3, telefon Nr. 16.881. Budapeszt V, Naderat 13. — Prospekty gratis.

Skład płócien Kerczyńskich Lwów, Halicka 16, poleca w wielkim wyborze gotową bieliznę damską, męską i dziecięcą oraz kołdry na wełnianej wacie i materace włosienne.

100—300 zł. miesięcznie

zarabiać mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach pewnie i uczciwie, bez kapitału i bez ryzyka przez sprzedawanie prawnie dozwolonych papierów państwowych i losów. — Oferty przyjmuje Ludwik Osterreicher, VIII, Deutschgasse 8, Budapeszt.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Herbaty

znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo zł. 1.60, Sou-chong zł. 2, Souchong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kłgr. poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Nikt

niechaj nie spóźni się z wniesieniem oferty w celu nabycia prawa sprzedaży prawnie dozwolonych losów na raty. Najwyższa prowizya zaliczki ewent. stała płaca. Oferty pod P. N. 8979 do Haasenstein und Vogler Wien.

Epilepsja.

Kto cierpi padaczkę kurcze i t. p. stary nerwowe niech zażąda gratis dotyczącą broszurę ze Schwanen-Apotheke, Frankfurt a. M.

Politechnika ALTENBURG S.A.

dla budowy maszyn, Elektrotechniki i Chemii. Warsztaty naukowe. Program bezpłatnie. — Komisarz rządowy.

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy, Lwów, plac Halicki, polecają po cenach najtańszych okulary, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, drzewonki elektryczne etc.



Naprawy najtańszej i najrychlejszej Zamówienia z prowincyi załatwiamy punktalnie.



Jako moja specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen franc. i styryjskie: Noża stołowe i deserowe, kuchenne elastyczne do ciast i mięsiv i zwykłe.

Szybytki. Nożycki. Brzytwy angielskie od koren 4 do 6, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów. Narzędzia ogrodnicze po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handlarz żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9. Cenniki na życzenie.

Advertisement for ESPIC cigarettes, featuring a logo and text: 'Medal Złoty — Hors Concours ASTHMA i KATARY Leczą się przez użycie Cygaretek i Proszku ESPIC BUSZNOŚĆ KASZEL, ZANATARZENIE, NEURALGIE'.

Odbyt, jakim cieszy się oddawna utrzymywana w moim Magazynie Herbaty Monopol z Rączką, spowodował nieuczciwą konkurencją do naśladowania używanych u mnie opakowań pod względem barwy i jakości papieru, względnie nawet do podrabiania mej marki ochronnej.

Nieuczciwe te manipulacje mające na celu wprowadzenie w błąd Szanownej Publiczności, po cągają za sobą ten skutek, że Szanowna Publiczność nabywa w dobrej wierze zamiast mej Herbaty, towar mniejszej wartości.

W obec tego upraszam Szanowną Publiczność na prowincyi pragnącą nabywać Herbatę z mego Magazynu pochodzącą, aby dokładnie uważała na oba powyższe znamiona.

Ażeby doćciec naśladowanych etykiet odemnie nie wychodzących, postarałem się o to, że wszystkie moje Herbaty są od 1. lipca b. r. opakowane w papier, na którym znajduje się wodny znak Monopol z Rączką.

Na okoliczność tą pozwalam sobie zwrócić szczególniejszą uwagę Szanownej Publiczności. Celem przekonania się o istnieniu wzmiankowanego wodnego znaku, należy etykietę moją wziąć pod światło, a przez całą szerokość widoczne okażą się słowa: Monopol i Rączka.

Herbata, która nie jest opakowana w papier zaopatrzony wyżej wspomnianym wodnym znakiem, nie pochodzi z mego Magazynu. W razie nabycia jej, proszę przestać mi etykietę z herbaty, a zarazem podać łaskawie, gdzie nabyta została.

Z MAGAZYNU HERBAT i WIN Juliusza Groszego w Krakowie.

Kupujmy u źródła krajowego! 1/2 kłg. najwyborniejszych cukrów deser. ztr. 1-20. 1/2 kłg. herbatników mieszanych ztr. 1. 1/2 kłg. Czekolady doskonałej po 70 ct. 80 ct. i 1 ztr. Czekao odtłuszczone proszkowane zalecane przez pp. lekarzy po 40 ct. 75 ct. i 1 ztr. 50 ct. Herbaty Chińsko-rosyjskiej świetnej paczka 50 ct. poleca

H. Treter

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, obok Pasażu Mikolascha. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą za pobraniem.

W życiu nigdy więcej się nie nadarzy! kupować o 400 procent taniej.

Każdy oszczędzi 24 ztr. przy sprwadzeniu mego znakomitego i wszędzie znanego

Fonografu.

Takowy mówi, gra, śpiewa polskie pieśni, roznomy, śpiewy, marsze itp. z zadziwiającą naturalnością, jest przy wszystkich zabawach nieprześcigniony i sprawia każdej familii przyjemne wieczory. Dostarczam fonografu tego, który przedtem kosztował 30 ztr., obecnie po niebywale niskiej cenie 6 ztr. dodaje 1 wałek bezpłatnie i liczę następane wałki po 75 ct. Przesyłka tylko za zaliczką lub za nadesłaniem należności do Bravmana centrali fonografów w Krakowie fach poczt. 77.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 24.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

J. SZUSTERA

kołdry i Materace uznane wszędzie za najlepsze i najtańsze. — Nowość! kołdry puchowe i nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i trwałe od 16 zł. wyżej. — Nowość! Maszyna parowa odczyszcza stare zbite pierze najzupełniej po 30 ct. za kilo. Lwów, Kopernika 5.



Fattingera ciasto dla psów

z żyłek mięsnych.

Uznany za najdrowszy pokarm dla psów wszelkiej rasy. Bardzo smaczny, czysty, przytem wydatny i tani. 50 kilo 22 koron 5-kilowa paczka pocztowa 3 koron. Prospekta bezpłatnie. Fattinger i Sp. Wiedeń IV., Wiedener Hauptstrasse Nr. 3. Otrzymać można we wielu sklepach.

Ostrzega się przed naśladownictwami.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy dla Galicji i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach biurach dzienników, trafikach.

= Cena 12 ct. =

Medal złoty.

Magazyn Futer

Medal złoty.

pod Tygrysem

Stanisława Wronskiego

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer tak gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz materje na pokrycia futer w wielkim wyborze. — Cenniki na żądanie franko.

Dział konfekcyjny według najnowszych żurnali.

Przeciw gruźlicom, szkrzofułow, niemocy angielskiej, wyrzutom skórny, reumatyzmowi, słabości płuc, szyi, zastarzałemu katarowi, kokluszowi, jakoteż dla wzmocnienia słabowitych, niedokrewnych dzieci, nie istniejący środek aniżeli, wielokrotnie przez lekarzy przepisywany

Labusena jodowo-żelazisty Tran rybi

Oczyszcza i wytwarza krew i soki odżywcze, pobudza apetyt. Wzmocnia woli i walecznym czynie. Powinien przeto zamiast wszelkich innych preparatów być użyty. Smak nadzwyczajnie przyjemny, tak że przez pacjenta bez wszelkiego wstrętu da się użyć. W ostatnim roku rozszedł się w ilości 100 000 flaszek o najlepszym dowodem jest jego doskonałość. Niezliczona ilość atestów i podziękowań do dyspozycji. — Cena flaszki 3 kor., większa 6 kor. — Ostrzegając przed naśladownictwem zwracamy uwagę na firmę wytwórcy aptekarza Labusena w Bremie.

Otrzymać można we wszystkich aptekach. Skład główny we Lwowie w aptekach pod „Złotą gwiazdą“ Dr. K. Mikolascha ul. Kopernika, pod „Srebrnym Orłem“ Zygmunta Ruckera i pod „Aniołem Stróżem“ ul. Pańska 1. 21.

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również przeniesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.